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CAMARA MUNICIPAL

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPE

NOME HORDENE MAZZOLINE FILHO

SA
N° 151

ASSUNTO Referente ao adiantamento que vise custear

as despesas relacionadas a

viagem a cidade de Curitiba, a ser realizada

pelas servidoras Lilian Kelly

Araujo e Eni Maria dos Santos, no periodo de 25 a 27 de junho de 2025,

para participagdo no curso “Inteligéncia Artificial aplicada a Gestao Publica:

Licitagoes, Contratos e Governanca”.

REQUISICAO
DOTAGAOQ 0 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
31.000,00 11.051,88 19.948,12 2.500,00 3.551,88

Data Vencimento 24/06/2025




i CAMARA MUNICIPAL
¢ 57.740.953/0001-03
§3 Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

:kl /
~

(d
NOTA EMPENHO Numero 151 Processo:
Ficha 9 Data 24/06/2025 Requi Venci | 24/06/2025 Dt. Lig. 24/06/2025
Licitagéo DISPENSA N° Doc
Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438+92 Cod 4022
Endereco

Recursol/Aplicagao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios Referente ao adiantan

01 TESOURO relacionadas a viagen
servidoras Lilian Kelly,

0 Recursos ndo destinados a contrapartida 25 a 27 de junho de 2

110 GERAL Artificial aplicada a Gg
Governanga’.

000 GERAL

nento que vise custear as despesas

n a cidade de Curitiba, a ser realizada pelas
Araujo e Eni Maria dos Santos, no periodo de
025, para participagao no curso “Inteligéncia
»stdo Publica: Licitagoes, Contratos e

AD - Adiantamento

0~ 01 00 CAMARA MUNICIPAL
G. CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
31.000,00 19.948,12 2.500,00 8.551,88
2.500,00 dOiS Mil € QUINNENLOS FEaiSs * * * * * % * * % * % % £ % ¥ & % x4 4%k 4nm s w kalhw xa %4 A &% KK K%K AR KK ARk k ke w
Autorizado / . Contabilizado
24/06/2025 | S L— 24/06/2025 R g 1
(e = v DA
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA ROSANGELA B. DE JESUS COQUEIRO
PRESIDENTE CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE /
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO. £ i\".‘«\‘ SYE
D=ta  24/06/2025 ROSANGELA Br. DE JESUS COQUEIRO
_ CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP
Ordem de Pagamento ¥ ‘ .
L/‘/ ¢ i
Data VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
Despesa Paga.
Banco Conta Cheque Valor: 2.500,00
Banco Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
/ / Nome:

CGC/CPF:




t CAMARA MUNICIPAL
A 57.740.953/0001-03
4 Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

W Y
NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 151 |/ 1 Processo:
Ficha 9 Data 24/06/2025 Requi Venci 24/06/2025
Licitagéo DISPENSA Ne° Doc
Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438192 Cod 4022
Endereco

Recurso/Aplicagao

Material/Servigo

00 Reecursos Ordinarios Referente ao adiantaJmento que vise custear as despesas

01 TESOURO relacionadas a viagem a cidade de Curitiba, a ser realizada pelas
_ . . servidoras Lilian Kelly Aratjo e Eni Maria dos Santos, no periodo de

0  Recursos ndo destinados a contrapartida 25 a 27 de junho de 2025, para participacdo no curso “Inteligéncia

110 GERAL Artificial aplicada a Gestéo Publica: Licitagbes, Contratos e

Governanga”.

000 GERAL

AD

0~ 01 00 CAMARA MUNICIPAL

0, CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAO

01.031.0001.2002.0000

MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00
2.500,00 dOiS Mil & GUINNENLOS FEais * * * * * ¥ * % ¥ % % ¥ % % % % %% & x4 & x4 &% %6 x ¥ %% 0 4% xwnmunmunnsnnnssnss
Autorizado / - Contabilizado
24/06/2025 (//,(/’%4—/ 24/06/2025 N
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA ROSANGEL,AE DE JESUS COQUEIRO
PRESIDENTE CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PVIN- .
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO. s B oW ! Ui
Data 24/06/2025 ROSANGELAB. DE JESUS COQUEIRO
_ CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP
dem de P /! N
Ordem de Pagamento %///C//
Data VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
Despesa Paga.
Banco Conta Cheque Valor: 2.500,00
Banco Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
Y S S Nome:

CGC/CPF:




MEMORANDO INTERNO N° 67/2025

AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone [(1 5) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAQ [PAULO

U

Y

Cémara Municipal de Barra do Turyvo, 24 de junho de 2025.

Excelentissimo Presidente
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal

ASSUNTO: Solicitagdo de Adiantamentos para ate

viagens.

Cumprimentando-o com o devido respeito, ven
qualidade de Chefe de Gabinete do Quadro de Servig
Camara Municipal de Barra do Turvo, solicitar a Vossa Exq
um adiantamento no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinh

O referido valor destina-se a custear despesas re
cidade de Curitiba, a ser realizada pelas servidoras Lilian |
dos Santos, no periodo de 25 a 27 de junho de 2025, par

‘Inteligéncia  Artificial aplicada a Gestao Pdblica: Li

Governanca”.

Ressaltamos que esta solicitagao esta em conform

Resolugdo n° 27/2025, sendo que o periodo de utiliza

23/07/2025.

Sem mais para o momento, renovo protestos

consideracao.
Atenciosamente,

AL )

nder as despesas de

ho por meio deste, na
ores em Comissao da
teléncia a concessao de
ientos reais).

2lacionadas a viagem a
Kelly Aradjo e Eni Maria
a participagdo no curso

citacées, Contratos e

dade com os termos da

1CAo sera de 24/06 a

de elevada estima e

HORDENE MAZZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete

D

/ ///v’,Q,,/;f oy
o €

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal
Recebi em / /

\ )«\



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO ' i
RUA VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS 440 \/S,

BOA ESPERANCA
57.740.953/0001-03

RECIBO DE PROTOCOLO/PROCESSO 2025
NUMERO: 0000000462 / 2025 CHAVE WEB: 1M2446E106M VOLUMES:
DATA: 24/06/2025 HORA: 10:46:28 RESPONSAVEL: CAROLINE KINCELER
INTERESSADO: HORDENE MAZZOLINE FILHO

ASSUNTO: MEMORANDO INTERNO




“

& Santander
Comprovante do pagamento % 4
\;).Ji»z
RS 2.500,00

Pix

Ag 0464 :'}(’30“131?5.000053-3
Dados do recebedor

;-iXORDENE MAZZOLINE FILHO
*’;‘;41 06.438-**

***196.438-**

BCO B!;ADESCO SA.

Dados do pagador

CA‘!\YAARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
o s S

Lt

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

E9040088820250624142641470574411
24/06/2025-11:27:38

MBJ378F5FBBA110FB4BEFBB

Central de Atendimento Santander




CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
4 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

v

. ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00180
DATA: 24/06/2025 VENCTO0:24/06/2025 PAGTO: 24/06/2025
Credor..: HORDENE MAZZOLINE FILHO CNPJ: 085.196.438-92 Cod: 4022
Endereco:
Cidade..: CEP
Discriminagéo. . :

Referente ao adiantamento que vise custear as de
a cldade de Curitiba, a ser realizada pelas serv
Eni Maria dos Santos, no periodo de 25 a 27 de j
Valor 2.500,00

o

spesas relacionadas a viagem
idoras Lilian Kelly Araujo e
unho de 2025, para participa

(dois mil e quinhentos reais) S A 5 BB i
* ok x * * * * * k  k  x * Kk *  x * * ok ok Kk K * * x * * * *
* ok ok Kk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok Kk ok ok Kk Kk Kk K
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 2.500,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAQ DESCONTO L1QUIDO
151 /1 AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 2.500/00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
TOTAL . . . . RS 2.500,/00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 2.500,00
ORDEM DE PAGAMENTO R
y g
N ) é/(iiQJfﬁ Z ~—
PAGUE-SE %t /OG/ 2027 VASNI ARRUDA DE OLIVEIR
PRESIDENTE
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco | Conta | Cheque | Valor RS
033 | 45.000053-3 | online | 2.500,00
TOTAL. R$ 2.500,00

Despesa paga em 24/06/2025 Com oS recursos acima

\,~-£3igxzzukr

LILIAN KELLY ARAUJO
TESOUREIRA

discriminados

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s)

/ / Nome :

Ass: CGC/CPF':

Empenho (s)




Ao Exmo. Sr.
Vasni Arruda de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Barra do Turvo/SP

Assunto: Solicitagao de Autorizagao para Utilizagdo de
Viagem Oficial e Reconhecimento de Despesas Decorre

Senhor Presidente,

Considerando a participacao previam
servidoras Lilian Kelly Araujo e Eni Maria dos Santos n

Veiculo Particular em
2ntes
ente autorizada das

0 curso de capacitacao

com o tema “Inteligéncia Artificial nas Licitaces e Contriatos Publicos: Solugdes

Inovadoras e Implementacao Pratica”, a ser realizado
27/06/2025, na cidade de Curitiba/PR, e visando
administrativos da Camara Municipal, venho solicitar a
utilizagdo de veiculo particular na realizagéo da refer
seguintes termos:

Veiculo: HYUNDAI/HB20S10TA FE. D
— Combustivel alcool/gasolina
Placa: BEB9D61

CNH valida.
CRLV digital e CNH digital anexados.

Justifico que a utilizacdo do veiculo
conveniéncia administrativa, a fim de nao comprometer a
bem como viabilizar o deslocamento das servidoras ao m
atendimento da agenda institucional.

Proprietario: Marcelino de Paula Araujo
Condugao: Servidora Lilian Kelly Araujo, habilitada conforme

no periodo de 25/06 a
otimizar os recursos

autorizacao formai para

ida viagem oficial, nos

IAMOND — Cor PRATA

— CPF 062.094.439-07

particular se da por

frota oficial da Camara,
Linicipio de destino para

Informo ainda que, em razio da utilizagao de veiculo particular,

haveréa custos diretos para as servidoras, notadamente ¢

Estacionamento, durante o periodo da
no local de realizacao do curso.

Combustivel, necessario para o percurs

om:

o de ida e volta;
permanéncia no hotel e

As referidas despesas serao devidamente comprovadas e

apresentadas na prestacao de contas do adiantamento 3

da viagem.

utorizado para custeio




Diante do exposto, solicitamos:

» A autorizagao formal para uso do
identificado;

+ O reconhecimento prévio da legitimid:
combustivel e estacionamento, como v
missao oficial e aptas a compor a p
respectivo adiantamento.

Reafirmo meu compromisso com a correta
publicos e coloco-me a disposicao para quaisquer escla

Atenciosamente,

Barra do Turv

Lilian %é%ycl\?ﬁijo

Servidoras Publicas da
Cémara Municipal de Barra do Turvo

Yo
Ny
eiculo particular acima

ade das despesas com
nculadas diretamente a
restacao de contas do

aplicacao dos recursos
recimentos.

0, 24 de junho de 2025.

Santos




#% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL .

MINISTERIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

DETRAN- PR

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM 2
01229458503 B
PLACA EXERCICIO ) g
BEBID61 2024 ) py
ANO FABRICACAO ANO MODELO Eé
2020 2020 i
NUMERO DO CRV f

©
%* %k % T_“

>

CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT

01168501544 L i

MARCA / MODELO / VERSAO

HYUNDAI/HB20S10TA FE.DIA
PECIE / TIPO

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

*kokkkokok [hk 9BHCR41BBLP073274
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL

PRATA ALCOOL/GASOLINA

Documento emitido por COT (758ef567) em 22/04/2025 s 13:15:30

s OBSERVAGOES DO VEICULO

AL.FID./BANCO HYUNDAI SA

— e

( MENSAGENS SENATRAN L — s

Vocé Sabia?

Na Carteira Digital de Transito - CDT, vocé tem acesso ao CRLV, a CNH ¢
ainda ganha desconto de 40% nas infracdes, além de muitos outros
servicos de transito, sem nenhum custo!

Leia 0 QR Code e baixe agora.
T St
gl A

g
B* Google Play

CATEGORIA
PARTICULAR

Py ¢ CAPACIDADE

* *

POTENCIA/CILINDRADA

PESO BRUTO TOTAL

120Ccv/998 1.54
MOTOR MmT EIXOS LOTACAO
F3LCKU327672 1.98 2 05p
7CARRO(ERIA
N3O APLICAVEL
NOME
MARCELINO DE PAULA
CPF/ CNPJ
| 062.094.439-07
LOCAL DATA
CURITIBA PR 01/10/2024

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT
CAT. TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO
COTA UNICA PARCELADO
. i L] L]
REPASSE OBRIGATORIO pO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)
* * *
REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R$)
t * * *

- INFORMAGOES DO SE




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fope (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.dov.br
BARRA DO TURVO - SAOPAULO 5)“
,,,,,, e N e
ANEXO |
'PRESTAGAO DE CONTAS
Empenho n°: 151/2025 Valor (R$): 2.500,00
Funcionario: ~ Hordene Mazzoline Filho Lotagdo: Chefe de Gabinete
- RELATORIO DA DESPESA MIUDAS T
Declaro ser da minha responsabmdade a autenticidade das mformac;oes aqu| prestadas bem como dos
documentos em Anexos. - S
Despesal
Descrigao
(hospedagem,
N° Nota/ combustivel,
Rata Cupom Qredar lubrificantes, Valor{R3)
alimentacéo e/ou
locomocgéo
_ urbana)
24/06/2025 | 691496313600 |DECOLAR.COM.LTDA Hospedagem R$ 928,58
25/06/2025 30427 HOTEL BOURBON CURITIBA LTDA Allmentagao R$ 254 00
25/06/2025 1221 OO ESMERALDA CONVENIENCIA LTDA CTA Alimentacao R$ 47,60
25/06/2025 SIN UBER DO BRASIL TECNOLOGIA Trg?ggfge RS 4,52
25/06/2025 SIN UBER DO BRASIL TECNOLOGIA Trﬁﬁ‘sgﬁgt‘e R$ 13,52
25/06/2025 673 OHANA SUSHI COMERCIO DE ALIIVIENTOS Allmentagao R$ 184 98
26/06/2025 4846 TROPILHA GRILL CHURRASCARIA LTE A Alimentacéao R$ 330 60
26/06/2025 SIN UBER DO BRASIL TECNOLOGIA Trj?;;ﬁgte RS 9,30
26/06/2025 SIN UBER DO BRASIL TECNOLOGIA Trﬁﬂfgfgte RS 13,56
01/07/2025 114* HOTEL BOURBON CURITIBA LTDA Alimentagéo R$185,00
27/06/2025 SIN UBER DO BRASIL TECNOLOGIA Trj:;:ﬁgte R$ 3,60
27/06/2025 SIN UBER DO BRASIL TECNOLOGIA Trﬁp;;ﬁgte RS 6,21
27/06/2025 265035 HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA B 7 Estauonamen.t(i)m N 7R$7g30 OO
~ |ANSERVE PR COMERCIO DE BEBIDAS|E T
27/06/2025 11788 A LIMENTOS LTDA | | Himentagde | RS 18,00
ANSERVE PR COMERCIO DE BEBIDAS|E
27/06/2025 1117637  |ALIMENTOS LTDA 7 . Allmernta(;af)vi B ,,R,$ 9,00
27/06/2025 92888 SOUL CWB HOTEL LTDA Estamonamento R$ 16 OO
27/06/2025 1031998 AUTO POSTO BIGORRILHO PARK LTDA Ahmentagao R$ 210, 12
L27/06/2025 1356 M SIMIAO LTDA Alimentacéao R$ 138,00
OBS: Valor de RS 18,50 glosado, da Nota fiscal consumidor n° 114 Total R$ 2.462 59
Valor a devolver R$37 41
. I AR
S RELATORIO DA VIAGEM ”7” -
Declaro sob penas da Ie| que no pwodo abauxo descnto emprebndl viagem a servigo. J
4




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU RV 0

Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fohe
camara@cmbarradoturvo.sp

ov.br

e (15) 3577.1580/1266

BARRA DO TURVO - SAQ PAULO

Justificativa/Motivo

Periodo da Destino
Viagem
25/06/2025 & Curitiba
27/06/2025 )

Viagem das servidoras Lilian Kelly Aratjd

e Eni Maria dos Santos participar do curso

Inteligéncia Artificial nas Licitacées e Jontratos Publicos: Solugdes Inovadoras e

Implementacao Pratica, realizada pela
como objetivo o aprimoramento técnico ¢
de solugbes inovadoras no ambito das||
consonancia com as diretrizes da Nova Le
Observacgao:
* A servidora Lilian Kelly Araujo realizol

Gestao Publica Brasil. A capacitacao teve

pratico das servidoras quanto a aplicacdo
icitacbes e contratos administrativos, em
i de Licitagbes (Lei n® 14.133/2021).

o deslocamento até o municipio do curso

utilizando veiculo proprio, conforme solicitacao previamente autorizada.

*

As despesas com transporte por
deslocamento entre o local do curso,
realizadas as refeicoes, visando a econo
bem como ao baixo custo da locomogao i

O

Horde
Chefe de Gabinete

meio do aplicativo Uber referem-se ao

o hotel e os restaurantes onde foram
micidade com gastos de estacionamento,
rbana.

]
Barra do Turvo, 22 de julho de 2025.

zzoline Filho

Responsavel pelo Adiantamento

Lilian ‘Ke&#XAy Araujo

Assistente Administrativo

Responsavel pela Dequ

Vosm Arruda de Ollvelru

Presidente
Ordenador da Despesa

w

a




Exercicio: 2025

Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100  CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO

NOTA DE EMPENHO N. 00151 DE 24/06/2025 PRESTAR CONTA ATE 23/07/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS 24/06/2025

VALOR AD: R$2.500,00 VALOR DEVOLV: R$0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado To!
Ij9149631 3600 24/06/2025 DECOLAR.COM LTDA Hospedagem 928,58 9221,&
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
¢ Hospedagem de 25/06 & 27/06 SV R$928,58 1 R$928, 58 S

Totais R$928,58 1 R$928,58
, 92888 27/06/2025 Soul CWB Hotel LTDA Estacionamento 16,00 ﬂ,(
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida alor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Estacionamento - SV R$16,00 1 R$16,00 S
Totais R$16,00 1 R$16,00
B0427 25/06/2025  Hotel Borbon de Curitiba LTD/ Alimentacao 254,00 2541,(
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit

1 suco de fruta natural UND R$13,00 2 R$26,00 S
2 Casquinha de Siri UND R$45,00 1 R$45,00 S
3 Peixe do dia UND R$78,00 1 R$78,00 S
4 agua com gas UND R$9,00 1 R$9,00 S
5 jantar- sugestao chefe Il UND R$96,00 1 R$96,00 S

Totais R$241,00 6 R$254,00
[122100 25/06/2025 Esmeralda Conveniéncia LTD; Alimentacao 47 60 47',&
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Vialor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Salgado UND R$12,90 2 R$25,80 S
2 Bebida Chocolate quente UND R$9 90 1 R$9,90 S
3 Cappucino UND R$11,90 1 R$11,90 S
Totais R$34,70 4 R$47,60

S/IN 25/06/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 4,52 4k

25/06/25 25/06/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 13,52 13f

673 25/06/2025 Ohana Sushi Comercio de Alir Alimentacao 184,98 184.¢
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Suco Natural Limao UND R$10,00 2 R$20,00 S
2 agua sem gas UND R$5,00 1 R$5,00 S
3 Buffet S/ Acompamhamento UND R$79,99 2 R$159,98 S

Totais R$94,99 5 R$184,98

r\f'

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8 25.25.5651 - 1 3376)
15/05/2020 1042

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS




% L
CAMARA MUNICIPAL 31
Ll Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 M&/
Exercicio: 2025
Pagina 2
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. 00151 DE 24/06/2025 PRESTAR CONTA ATE 23/07/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 24/06/2025
VALOR AD: R$2.500,00 VALOR DEVOLV: R$0,00
4846 26/06/2025 Tropilha Grill Churrascaria Alimentacao 330,60 33(
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Ac
1 Rodizio UND R$152,90 2 R$305,80 S
2 Suco Copo UND R$15,90 1 R$15,90 S
3 Agua com Gas UND R$8,90 1 R$8,90 S
Totais R$177,70 4 R$330,60
S/IN 26/06/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 9,30 g
S/IN 26/06/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Terrestre 13,56 13
S/N 27/06/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 3,60 3
S/IN 27/06/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 6,21 (6
265035 27/06/2025 Hotel Borboun de Curitiba LTC Estacionamento 90,00 9
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Ace
1 Garagem - Estacionamento UND R$90,00 1 R$90,00 S
Totais R$90,00 1 R$90,00
L1 11758 27/06/2025  Anserve PR Comercio de Beb, Alimentagao 18,00 ﬁ
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida \Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Ace
1 Agua sem Gas UND R$9,00 2 R$18,00 S
Totais R$9,00 2 R$18,00
L 1768 27/06/2025  Anserve PR Comercio de Beb Alimentagéo 3,00 q,‘
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Acei
1 Agua Mineral UND R$9 00 1 R$9,00 S
Totais R$9,00 1 R$9,00
u031998 27/06/2025 Auto Posto Bigorrilho Park LTL Combustivel 210,12 zﬂj
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Gasolina Comum o | I_*k o R$6,89 30.496 R$210,12 S
Totais R$6,89 30,496 R$210,12

X
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¥ CAMARA MUNICIPAL

\5
W Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
i 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025
; Pagina 3
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100  CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. DE 24/06/2025 PRESTAR CONTA ATE 23/07/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 24/06/2025
VALOR AD: R$2.500,00 VALOR DEVOLV: R$0,00
lﬁ 01/07/2025 Hotel Borboun de Curitiba LTC Alimentagéo 185,00 20:

ITEM

Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aci
1 Agua Mineral s/ gas UND R$8,00 2 R$16,00 S
2 Suco de Fruta UND R$13,00 1 R$13,00 S
3 Peixe do dia UND R$78,00 2 R$156,00 S
4 Taxa de Servico SV R$18,50 1 R$18,50 N
Totais R$117,50 6 R$203,50
U356 22/07/2025 M SIMAO LTDA Alimentacao 138,00 13q
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Ace
1 Refeicao UND R$54 00 2 R$108,00 S
2 suco de Jarra UND R$30,00 1 R$30,00 S
Totais R$84,00 3 R$138,00
Valor da Prestacao de Contas: R$2.462,59
DATA: 22/07/2025 Assinatura do responsavel: /\)\")&\D
Rosangola B. do Jesus Cotamdey ey )
CONFERIDO POR: CRO/SP 30802808 A ) )
—Assinatura do conferente

— VistJ Contabilidade

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contass - 8.25.25.5651 - 13376)
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decolar i

Viver v ando

Recibo

Recebemos de CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO (CNPJ:57.740.953/0001-03) a importancia de
R$928.58 referente a compra de hotel, dando-lhe por este recibo a devida quitagdo.

Reserva Decolar nimero: (PNR decolar) Ex.: 691496313600
Localizador/Reserva fornecedor niimero: HOTEL: 258-6408867

Descricdo produto original:

Hotel: Bourbon Hotel & Suites Curitiba
Entrada: Quarta-feira 25 jun. 2025 | 14:00 Saida: Sexta-
feira 27 jun. 2025 | 12:00

Barueri, 15 de Julho de 2025
CNPJ: 03.563.689/0006-65

POESTIUIISDD




. decolar

Ne de reserva: 691496313600

Bourbon Hotel & Suites Curitiba

Rua Candido Lopes, 102 - Centro, Curitibs. Brasil

E-mail: central.reservasz@bourbon.com.br
& 554132214600

551133379200
CEP: 80020-060
. i y .
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Coordenadas GPS: -25.430723, -49.273428

Detalhes da reserva

@ Reserva: 2 noites: 1 quarto

'ﬂ Check-in Quarto-feirs, 2

(ﬂ Check-out: Goxta-taia, 27 Jun, 2

ingre
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Quarto 1
SUPERIOR TWO BEDS: Lilian Kelly Araujo, Ca
2 adultos

manha

Solicitagoes especiais

Foram solicitados os

Jntes pedicos

CGuarlo 1 g4 em aslaciona

O hospedagem fara todo o possivel para atendsr seu pe

sponivel am

Administre suas reservas pelo app do Decolar!

Anglroid o

Sua reserva ja esta ativa, mas s6 enviaremos 0s seus dados pessoais para a hospedagem 24h antes da data do check-in,

Qualquer inconveniente, entre em contato com: +55-11-2244-7015

E-mail: liliankelly.adm@gmail.com

Pagamento

Pagamento por transferéncia tancéria on-line
1

Por favor, acesse a Minhs Cd
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confirmados por HO

e acordo com Lei Fe
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Meus Pagamentos

Nesta segao, vocé encontra informacoss detalhadas
sobre o pagamento da sua viagerm

DATA DA COMPRA: 24 JUN 2025

Bourbon Hotel & Suites Curitiba

Numero da reserva: 591496515600

Pagamento confirmado

Informacao do
Ocultar detalhe -~
pagamento

§| l”(: 4",
Impostos, taxas e cobranca [R5 39 7
Rescontos

Total RS 928,58

Forma de pagamento

Pix

Comprovantes

X Nota fiscal

Ajuda com o meu pagamento

\ 4

X



Recomendamos a impressido desse Comprovante

Para tanto, utilize a opgao da impressao de seu d

o=

T )—

ispositivo

il bradesco Pagamento concluida

Data e Hora: 24/06/2025 - 11:44:16
Numero de Controle: E60746948202506241443A09130KHHM8

Dados de quem pagou

Nome: HORDENE MAZZOLINE FILHO
CPF: **.196.438-**

Instituigdo: Bradesco S/A

Dados da Transagiao

Valor: R$ 928,58

Descrigao: Pagamento hospedagem
Identificador: 20000000002565542691496313600
Data e Hora: 24/06/2025 11:44:12

Debitar da: Conta-Corrente

Dados de quem recebeu

Nome: DECOLAR COM LTDA

CNPJ 03563689000231

Instituigdo: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave: B8aeaeb38-e6a0-4c42-a3fc-d2f006a647a0

Transagao concluida pelo BRADESCO CELULAR

AUTENTICAGAO

sIF7BvBm y9Hru@ga bCXggn?C KiV7BLGx fAY*4hvc qdWxSZ31 nbmZRQQp GSgsnQrp
SuSSWPOi 0g8Ly?fS ObOnClzU 96@mKmSq e@eS5#UJ* M1kfzZyqgE VewJg9dj HySRxKFG

jwC6g8ux ?uEOnyXh w7MVrcsi NIB2kt9J sDGJifC2 SRsK#fkJ 0

0170793 05249285 8




TR Netafiszal Bactoce f2 Senveon
BAR ”ER‘I PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI A
by SECRETARIA DE FINANCAS ;"_"‘
%‘j A c =V
Data Emissao Hora Emissao NOTA FISCAL ELETRON|CA DE
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE
A ! S : . ) 24/06/2025 12:53 SERVICOS E FATURA SERIE A
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos oo A = g S
poderé ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri g0 Alientaicade 9":;'::;5 = i e da ot
na Internet, no Enderego:
<http://ww_barueri.sp,gov_br/nfe> 596Q'471 6‘241 3'8934899-v Numero RPS Série RPS Data RPS
0005468050 3 24/06/2025
Prestador de Servigos DECOLARCOM LTDA
ALAMEDA GRAJAU , 219 - PTE CJA - Andar 3°
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 06454-050 - BARUERI - SP "
CNPJ/CPF 03.563.689/0006-65 Inscrigaq Municipal 4.88965-1 G~
Telefone e-mail \éx &/
Nome Tomador de Servigos CPF/ICNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 57.740.953/0001-03
Enderego Complemento
RUA VER FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440
CEP Bairro Cidade UF
11955-000 | bairro Barra Do Tyrvo SP
E-mail
faturamentobr@decolar.com
Qtde Descrigao do Servigo Cadigo Servigp Aliquota Valor Unitario Valor Total
1 AGENC. E INTERM. DE PROGR. DE VIAGENS E TURISMO 090202213 2,00 93,83 93,83
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES
e Servicos de Intermediacao Turisticos Este Servico Prestado e tributado pelo PIS ( 0.65%) COFINS (
3.00%) e ISS ( 2.00%), conforme Lei N. 12.741/12 - Transparencia Fiscal / Reducao na base de calculo
do PIS E COFINSValor referente a taxas e custos no valor 834.75
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PISIPASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00
= VALOR TOTAL DA NOTA 93831 |
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
000000
Valor por Extenso
9 " P . Cédigo Autenticidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos podera ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego: 596Q471 6241 38934899-\/
http://www .barueri.sp.gov.br/nfe
RECEBEMOS DA EMPRESA DECOLAR.COM LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA Numero da Nota Série da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS 934635 A
o e s




Ao Exmo.
Vasni Arruda de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Barra do Turvo/SP

Assunto: Solicitagdo de Aceitacdo da Prestacao de (
Documentada e Pedido Cautelar de Prorrogacao de Pra

Senhor Presidente,

As servidoras Lilian Kelly Araujo e E
participantes da viagem oficial realizada no periodo g
destinada & participagdo no curso de capacitagao con
Artificial nas Licitagées e Contratos Publicos: Sc
Implementagao Pratica”, conforme certificados anexa
respeitosamente, apresentar o presente relato e r
prestacao de contas do adiantamento concedido para
despesas.

Comunicamos que a despesa relativa a hospedagem foi
€ encontra-se comprovada mediante:

Comprovante de pagamento da hospedagem:;

estadia;

Cémara Municipal;

Nota fiscal de intermediagdo turistica (Dec
pagamento intermediado da hospedagem:

Comprovante da reserva confirmada.

Entretanto, o Hotel Bourbon de
78.943.321/0001-17) recusou-se formalmente a emitir a

Eletrénica (NFS-e) referente a hospedagem. Diante da n

Foi protocolada reclamagao junto ao PROCON-P

providéncias.

Os documentos ja apresentados atestam inequivoca
servico de hospedagem e a correta aplicagao do recurso

Nota fiscal de estacionamento, emitida pelo hote

Nota fiscal de consumo de itens e servigos interng

G

Foi formalizada dentncia junto a Prefeitura de Cu

Foram anexados aos autos os documentos ¢

lontas com Justificativa

Z0

ni Maria dos Santos,
le 25/06 a 27/06/2025,
n o tema “Inteligéncia
dlugdées Inovadoras e
dos ao processo, vém,
equerimento quanto a
custeio das respectivas

integralmente realizada

|, durante o periodo da

DS, emitida em nome da

plar), evidenciando o

uritiba Ltda. (CNPJ
Nota Fiscal de Servigos
egativa:

ritiba (Setor de ISS);
R (Protocolo R-99133);

omprobatoérios dessas

f

mente o consumo do
publico.




Fundamentagio Legal

Conforme o Capitulo V da Resolucdo n°
carater excepcional, a aceitacdo de recibos ou justi
quando comprovada a impossibilidade da apresentg
motivos alheios ao servidor.

Complementa-se essa previsao pela Lei
especialmente:

Art. 63, que estabelece como suficiente a c

Art. 60, que vincula a despesa ao empenho regu

27/2025, admite-se, em

ficativas documentadas,

¢ao da nota fiscal por

Federal n° 4.320/1964,

omprovagao da efetiva
prestacao do servigo para liquidagio da despesa:

Art. 62, que condiciona o pagamento a liquidagdo comprovada;

armente emitido.

Por fim, invocam-se os principios da boa-fé administrativa e da

razoabilidade, previstos no artigo 37 da Constituicao F
medidas legais e administrativas adotadas para asse(
gasto.

Diante do exposto, requeremos:

1. A aceitagao da prestagédo de contas

ederal, considerando as
jurar a regularidade do

do adiantamento como

suficiente e regular, reconhecendo-se a excepcionalidade da auséncia

da NFS-e da hospedagem e considerando-se a

s servidoras signatarias

como responsaveis pela despesa, enquanto participantes da missao

oficial e do curso de capacitagao;

2.

contas, mediante inclusdo da nota fiscal ¢
posteriormente pelos érgaos fiscalizadores:

3. Em carater cautelar,

contas, até o desfecho das providéncias adminis
medida de resguardo formal.

Reafirmamos nosso compromisso instituci
disposicédo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

solicitamos
suspensao do prazo regulamentar para encerra

A autorizag&o para complementacao futura da prestacao de

aso esta seja emitida

a prorrogagcao ou
mento da prestacao de
trativas adotadas, como

onal e colocamo-nos a

Barra do Turvo, 17 de julho de 2025.

Ciifan Ko ;I;Iy: Afaujo

Eni Mar

Servidoras Responsaveis pela Despesa do Adiantamentt

Cémara Municipal de Barra do Turvo/SP




[08:27,01/07/2025] +55 41 9252-6817: Falo com a senhord
[08:34, 01/07/2025] Lilian Kelly *%: oi bom dia
[08:45, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Senhora Lilian, con

[08:46, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Falo do Hotel Bourl
financeiro relatou que o CNPJ informado para a emisséo da
esta incorreto, a senhora poderia nos informar novamente

[10:12, 01/07/2025] Lilian Kelly %% : Sim claro
[10:13, 01/07/2025] Lilian Kelly & :57.740.953/0001-03
[10:13, 01/07/2025] Lilian Kelly % : Camara Municipal de B

[10:13,01/07/2025] Lilian Kelly S : Também aguardo a NF
foi emitida no check out

[10:14, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Claro, vou verificar

[10:55,01/07/2025] +55 41 9252-6817: Verifiquei em nossa
hospedagem como foi feita por uma agéncia, séo eles que

[10:55, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Solicitei agora a cor
CNPJ correto, de momento, segue a nota fiscal da garage,

[11:06, 01/07/2025] Lilian Kelly %% : Preciso da nota de hos

[11:09, 01/07/2025] Lilian Kelly /& : E de consumo no no re
porque foi emitida no meu CPF e ndo no CNP)J

[12:29, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Esses sd0 0s consu

[12:30, 01/07/2025] Lilian Kelly ®+: E a hospedagem?

[12:36, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Senhora Lilian, com

realizada e paga diretamente para a agéncia, a nota fiscal r
ser solicitada junto a eles.

[12:39, 01/07/2025] Lilian Kelly =& : Ja falei vérias vezes con

resposta e sempre a mesma
[12:39, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Entendo, senhora L

[12:41,01/07/2025] +55 41 9252-6817: Infelizmente ndo co

com essa questjo da nota das diarias, pois, realmente é cq

realizado o pagamento.

[08:27,01/07/2025] +55 41 9252-6817: Bom dia. Tudo bem?

Lilian?

no vai?

»on de Curitiba, nosso

nota dos consumos

o CNPJ?

arrado Turvo

da hospedagem, ndo

sistema, a nota da
emitem para a senhora.

regcao da notacomo

pedagem

staurante também

mos emitidos no CNPJ

0 a reserva foi
eferente as diarias deve

naDecolarea

lian.

nsigo ajudar a senhora
m a agéncia em que foi




[12:42,01/07/2025] Lilian Kelly & : Tem algum outro deparFamento darede
bourbon que eu possa entrar em contato antes de passar o|assunto para o nosso

procurador?

[12:47,01/07/2025] Lilian Kelly %% : Essa foi a nota da Decolar

[12:53, 01/07/2025] +55 41 9252-6817: Senhora Lilian, o valor que a senhora
pagou para agéncia provavelmente é diferente do valor repassado ao hotel, pois, a

tarifa € confidencial. A agéncia faz o intermédio para reserva

da hospedagem, mas

de fato, a nota fiscal é emitida por eles. Ainda sim estarei informando o e-mail do

nosso departamento financeiro para melhor esclarecimentp.

[12:53, 01/07/2025] Lilian Kelly %% : Certo, muito obrigado

[12:54,01/07/2025] +55 41 9252-6817: faturamento.curitiba@bourbon.com.br

[09:32, 04/07/2025] Lilian Kelly %% : Oi

[09:32, 04/07/2025] Lilian Kelly ®%: Bom dia

[09:39, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: Ola, bom dia.
(09:40, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: Como vai?
[09:40, 04/07/2025] Lilian Kelly %% : Vou bem e vocé?

[09:40, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: Tudo bem, obrigada

[09:40, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: Em que posso lhe ajudar?

[09:40, 04/07/2025] Lilian Kelly % : Tentei falar pelo e-mail que me passou, mas

nao tive nenhum retorno

[09:40, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: s6 um instante

[09:41, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: poderia me confirmar seu e-mail para que

eu possa verificar com o setor?

[09:42, 04/07/2025] Lilian Kelly % :
liliankellyagenteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

[09:45, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: Verifiquei com o setar financeiro e me

informaram que irdo lhe dar um retorno ainda hoje
[09:45, 04/07/2025] Lilian Kelly :‘u"v: ta bom, muito obrigada
[09:46, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: Disponha!

[09:46, 04/07/2025] +55 41 9252-6817: Qualquer duvida ficd

a disposicao



14/07/25, 12:19

N Gmai

E-mail de Camara Municipal de Barra do Turvd - Nota fiscal - Urgente

Assistente Administrativo <IiliankelIyag;cnteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br>

https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=b14df94f25&view=pt&search=a|l&permthid=thread-a:r721 7998141

Nota fiscal - Urgente
3 mensagens

Assistente Administrativo <liliankellyagenteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br>
Para: faturamento.curitiba@bourbon.com.br

Ola boa tarde eu preciso ver com vocé sobre a emissdo da nota fiscal referentg
Bourbon pois a empresa que fez a intermediagao ela mandou apenas a nota fi
como eu fui a trabalho eu preciso da nota fiscal completa para comprovar os g

Ent&o nods escolhemos a rede Bourbon porque € uma rede boa é tudo mas a g
tivesse o comprovante fiscal da hospedagem entdo gostaria de ver com vocés
resolver essa situagdo muito obrigado.

Informa ainda os dados da Camara Municipal de Barra do Turvo para faturame

Att

Lilian

1 de julho de 2025 as
13:03

2 a minha hospedagem no hotel
scal do servigo de intermediacdo e

astos que eu tive.

ente ndo esperava que a gente nao
icomo vocés podem fazer para

nto CNPJ 57.740.953/0001-03

193172538&simpl=msg-a:r-315835437142. .. 1/5




14/07/25, 12:19 E-mail de Camara Municipal de Barra do Turv

12:38 @& --

< P Decolar@

A InJ\.‘U\JU LINA | vl VA VUII\;U'JVIIU\:I

- Nota fiscal - Urgente

'ﬁ' -Illl Qr '

e 1221

No momento, ha algo mais em que eu

possa lhe auxiliar, Lilian?

12:21

Preciso da nota fiscal urgente para

apresentar ao meu gestor

Sim, nao consigo fazer isso
aplicativo

A nota fiscal é emitida apenas pelo

Hotel. Vocé também pode gerenc

12:22

pelo
12:22

lar pelo

Minhas Viagens e aguardar o retorno da

nossa equipe responsavel.

Podemos emitir um recibo, que é

12:23

um

documento que contém o valor total da

compra, nao tem valor fiscal pois

trata-se

apenas de um comprovante de transacao

da compra.

Eu estou falando com a equ

12:23

ipe da

decolar porque ja tentei no hotel e ndo
consegui fiquei horas falando com a
moga da recepgao e ela deixou claro que
era somente com voceés e no aplicativo

tarmhAm
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b1 4df94f2a&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7217998141

1931725388&simpl=msg-a:r-315835437142. ..

3/5



14/07/25, 12:19

Deseja que realizo a emissao do r¢

Responsavel: Tesouratia / Recursos Humanos / Licitagio
E-mail: liliankellyagenteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

2 anexos

a:uj wfimagemNota.pdf

™

100K

Helen Rivero Alfonso <faturamento.curitiba@bourbon.com.br>
Para: Assistente Administrativo <liliankellyagenteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br>

Bom dia, Sra Lilian

Tudo bem?

Infelizmente, ndo podemos fornecer a nota fiscal da sua reserva, pois ela foi reali
Nesse caso, recomendamos que vocé entre em contato com a agéncia que fez a
enviem a nota fiscal.

Lamentamos nao poder ajuda-la diretamente nessa questdo, mas como a reserv
nota fiscal n&o foi emitida em seu nome. Se tiver alguma duvida ou precisar de m
hesite em nos contatar.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b14df94f2a&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r72179981411

32791964302-1.pdf

E-mail de Camara Municipal de Barra do Turvo - I
LUILLICL L

Caso vocés nao consigam el
acionar o hotel por gentileza
eles fazerem essa nota que ¢
e pego a nota

0O recihn Nnan & validn nreciea

0

Mensagem

Lilian Kelly Araujo

Assistente Administrativo

Telefone: (15)3577-1266 Ramal 24

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Ruz Ver. Fumimno Ped

010 ":‘ Sumos, +0, Baure Bar E:peranca

Nota fiscal - Urgente

12:23

2cibo?
12:24

P

mitir pode
e pedir para
2u retorno |3

v
\Y4

12:24
mn<e da nnta

o™ N

O

4 de julho de 2025 as 10:21

zada através de uma agéncia.
reserva e solicite que eles |he

a ndo foi feita pelos nossos canais, a
ais informagdes, por favor, ndo

93172538&simpl=msg-a:r-315835437142...
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14/07/25, 12:19 E-mail de Camara Municipal de Barra do Turjo - Nota fiscal - Urgente

Em caso de duvidas, estou a disposicao!

.l

Atenciosamente;

Helen Rivero
Controladoria/Faturamento

Bourbon Curitiba Hotel & Suites
+55 41 3221-4600 | +55 41 3221-4614
helen.alfonso@bourbon.com.br

Bourbon Hospitalidade &3
Unica, elegante e acolhedora. BOURBON' 60

Hd 60 anos conhecida e reconhecida pelo padrio Hospitalidade | anos
de exceléncio e qualidade. @ Ri

M e ke o
HILANON ,|Q ¢ BORECH E'

www.bourbon.com.br

Bragl Paragual Argenting ————

4 de julho de 2025 as

Assistente Administrativo <li|iankellyagenteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br> 10:37

Para: Helen Rivero Alfonso <faturamento.curitiba@bourbon.com.br>

Prezados,

Hoje completou exatamente 8 dias desde o check-out, considerando a insistente recusa na emissao da nota fiscal,
venho por meio deste solicitar, de forma formal, a emissao da Nota Fiscal de Servigos (NFS-e) referente & minha
hospedagem realizada entre os dias 25/06 a 27/06/2018, no valor total de R$ 928,58, cuja reserva foi intermediada
pela DECOLAR COM LTDA.

Conforme a Lei Federal n° 8.846/1994 (art. 1°) e a Lei Complementar n° 116/2003, os servicos de hospedagem

sao sujeitos a tributagdo municipal pelo ISS e exigem a emissio de NFS-e ao consumidor final, ainda que o
pagamento tenha sido realizado por meio de agéncia de viagens.

Ressalto que a recusa em emitir a nota caracteriza violagao ao Codigo de Defesa do Consumidor (art. 6°, Il e VI),
podendo configurar infragao passivel de dentincia junto aos érgaos de defesa do consumidor e fiscalizagao tributéria.

Aguardo retorno até as 15 (quinze) horas de hoje, pois o primeiro contato foi np dia do check-out, depois em
01/07/2025 e somente agora recebemos esse retorno, que n&o cumpre a legislagéo vigente, para o recebimento do
documento fiscal, sob pena de adogido das medidas cabiveis.

CNPJ da Reserva para Emiss&o da NF: 57.740.953/0001-03

Cémara Municipal de Barra do Turvo - SP

Ficaram hospedadas as Servidoras Publicas:
Eni Maria dos Santos e

Lilian Kelly Araujo (CPF: 373.288.628-07)
Telefone de contato: (41) 99841-2883

Atenciosamente,

Lilian Kelly Araujo

https://mail.google.com/mail/u/O/?lk:b14df94f2a&view:pt&search=aIl&permthid:thread-a:r721799814 1931725388&simpl=msg-a:r-315835437142...  5/5




15/07/25, 15:21

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b14df94f2a&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-30125837

Ny Gmall

"Denuncia de Nao Emissao de NFS-e" - HOTEL BOUR

1 mensagem

Assistente Administrativo <liliankellya

Assistente Administrativo <liliankellyagenteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br>

Para: isscuritiba@curitiba.pr.gov.br
Cco: Michael Dionisio Souza <dep.juridico@cmbarradoturvo.sp.gov.br>

Prezados,

Venho, por meio deste, formalizar dendncia quanto @ ndo emissao da Nota F
pelo hotel onde me hospedei em Curitiba, mesmo apds diversas tentativas e s

De forma sucinta:

Estabelecimento: HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA - CNPJ: 7
Enderego: RUA CANDIDO LOPES, 102 - CENTRO - CEP: 80020-060
Periodo da hospedagem: DE 25/06 A 27/06/2025

Valor pago: R$ R$ 928,58 MENOS A NF DE INTERMEDIACAO DE R
trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Apds o pagamento integral da hospedagem, o hotel recusou-se a emitir a NFS
tributaria municipal. Anexo a este e-mail:

» Formulario oficial de dentncia preenchido;
» Comprovantes de pagamento (PIX);
» Prints e mensagens comprovando a negativa da emiss&o da nota.

Diante da necessidade da NFS-e para fins fiscais e administrativos, pois tratou
fiscal necessaria para prestagdo de contas junto a um 6rgdo publico (CAMARA
SP, cnpj 57.740.953/0001-03), solicito tratamento prioritario ao presente cas
providéncias cabiveis.

Fico a disposigao para esclarecimentos e aguardo retorno formal.
Atenciosamente,

LILIAN KELLY ARAUJO
373.288.6285.07
(41) 99841-2883

Lilian Kelly Araujo
Assistente Administrativo
Responsavel: Tesouraria / Recursos Humanos / Licitacio
E-mail: liliankellyagenteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br
Telefone: (15)3577-1266 Ramal 24

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Fua Ver. Finune Pedrozo dos Saieos, +HK0. Bairro Boe Ezperznc:

Bamy doTwrro’ SP CEP: L. a0
Lty wvranbixadetaro.s pgor.br
10 anexos
«» RG e CPF Lilian.pdf
— 357K

BON

E-mail de Camara Municipal de Barra do Turvo - "Denuncia de Nélo Emissao de NFS-e" - HOTEL BOURBON

genteadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br>

A/
(j”‘

14 de julho de 2025 as
12:38

Iscal de Servigos Eletrénica (NFS-e)
olicitagdes formais.

8.943.321/0001-17
- CURITIBA-PR

$93,83 = R$ 834.75 (Oitocentos e

-e, descumprindo a legislagao

-se de uma recusa de emissao de nota
A\ MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO -
D, com a respectiva fiscalizagao e

86884855458&simpl=msg-a:r-27597536648. ..
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15/07/25, 15:21 E-mail de Camara Municipal de Barra do Turvo - "Dendncia de NéP Emissao de NFS-e" - HOTEL BOURBON

.ﬂ Conversa por E-mail com o Hotel Bourbon.pdf
— 585K

.i] NF de Estacionamento no Periodo da Hospedagem.pdf
— 479K

‘3 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO.pdf
— 465K

.j DANFE RESERVA LILLIAN CUPOM 30507 (1).pdf
= 12K

s N°da Reserva Bourbon.pdf
= 111K

‘:J Denuncia Nao Emissédo de NFS-e - Para Orgao Publico.pdf
— 2999K

'ﬂ Nota Servi. Intermediagao DECOLAR.pdf
= 17K

':J Comp. Pagamento.pdf
— 6K

':J Conversa pela whats com o Hotel Bourbon.pdf
— 3788K

https://maiIAgoogIe.com/mail/u/O/?ik=b14df94f2a&view:pt&search=all&permthid=thread-a:r-3012583708688485545&simpl=msg-a:r—27597536648... 2/2




DENUNCIA DA NAO EMISSAO DE NOTA FISCAL - PROGRA

CURITIBA

MA NOTA CURITIBANA

1- DADOS DO RESPONSAVEL PELA DECLARAGCAO
1.1- NOME DO RESPONSAVEL PELA DECLARACAO:
LILIAN KELLY ARAUJO
1.2-CPF/CNP): 373 288.628-07
1.3-LOGRADOURO:  RUA PRF° RAUL RODRIGUES GOMES
1.4 - NUMERO: 326 1.5- COMPLEMENTO: CASA 2
1.6 - BAIRRO: ALTO BOQUEIRAO 1.7 - CIDADE/UF: CURITIBA - PR
1.8 -E-MAIL: liliankelly.adm@gmail.com
1.9 - TELEFONE DE CONTATO: (41) 99841-2883
2 - DADOS RELATIVOS A PRESTAGCAO DE SERVICO

2.1- NOME COMPLETO DO PRESTADOR DE SERVICO:
HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA

2.2 - CNPJ DO PRESTADOR DE SERVICO: 78943321/0001'1 7

2.3 - LOCAL DE PRESTACAO DO SERVI
RUA CANDIDO LOPES
CURITIBA-PR

GO E ENDEREGO DA EMPRESA CONTRATA

-(E
, 102 - CENTRO - CEP: 80020-0

60

NDERECO COMPLETO) :

2.4 - VALOR(ES) PAGO(S) PELO(S) SERVICO(S):
R$ 834.75 Oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e cin

CO centavos

2.5 - DATA(S) EM QUE OCORREU(ERAM) O(S) SERVICO(S):

25; 26; e 27/06/2025 (chek-im em 25/06 e check-out em

27/06/2025.

2.6 - NOME DO TOMADOR/PAGADOR DO SERVICO - PARA QUEM DEVERIA TER SIDQ
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

) EMITIDA A NOTA FISCAL:

2.7 - CPF OU CNPJ DO TOMADOR/PAGADOR DO SERVICO - PARA QUEM DEVERIA TE
57.740.953/0001-03

R SIDO EMITIDA A NOTA FISCAL:

2.8 - DESCRICAO DETALHADA DO(S) SERVICO(S):

CONTRATACAO DE HOSPEDAGEM PARA DUAS DIARIAS

PARA DUAS SERVIDORAS DA
CAMARA MUNICIPAL (LILIAN KELLY ARAUJO E ENI MARI

A DOS SANTOS), QUE FORAM A

CURITIBA PARA PARTICIPAR
TE PARCEIRO,

NTO FOI EFETUAD
OS DE INTERMED|
D DE HOSPEDAGE

O NO DIA 24/06/2025,
ACAO, NA MESMA DATA,
M,

PUBLICO OU PARTICU LAR, DECLARACAO QUE DELE DEVIA CONSTAR, OU NELE INS
FALSA OU DIVERSA DA QUE DEVIA SER ESCRITA, COM O FIM DE PREJUDICAR DIREI
VERDADE SOBRE FATO JURIDICAMENTE RELEVA

DECLARO ESTAR CIENTE QUE, CONFORME DISPOE O ARTIGO 299 DO CODIGO PEN/

AL, E CRIME OMITIR, EM DOCUMENTO
ERIR OU FAZER INSERIR DECLARAGAO

TO, CRIAR OBRIGACAO OU ALTERAR A

INTE.

== 7 =) =
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA DECLARAGAO

Q

ATA: 14 /07 ;2025

ATENGCAO: PARA FINS DE ACEITE DA DENUNCIA PELO FISCO DEVERAO SER ANEXADOS
1. OS COMPROVANTE(S) DE PAGAMENTO(S) REALIZADO(S) - Declarado(s) no item 2.4:
2. DOCUMENTO(S) QUE COMPROVE(M) A IDENTIDADE DO(A) RESPONSAVEL PELA DE

A PRESENTE DECLARACAO:

NUNCIA




15/07/25, 13:54 Faga aqui a sua reclamag&o! | COORDENACAO ESTADUAL DE PROTE CAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON-PR.

Sua Reclamagcéo foi inserida com sucesso. A<
O Protocolo de seu atendimento é R-99133

i
Importante: Para sua seguranca e controle anote o
numero do protocolo. A resposta a este chamado ocorrera

para o e-mail informado.

Aguarde que o Procon-Pr entre em contato.

Voltar (/Faca-aqui-sua-reclamacao)

https://www.procon.pr.gov.br/node/1 39/webform/confirmation?token=FvaLTBherOap_pNBSjRohjszan2yELnJOHY4DKY il



15/07/25, 14:05 Gmail - PROCON - Faga aqui sua Reclamagao

N Gmail

PROCON - Faga aqui sua Reclamagao

1T mensagem

COORDENAGAO ESTADUAL DE PROTEGAO E DEFESA D <proconpr@procon.pr.gov.br>

ilian kelly araujo <liliankelly.adm@gmail.com>

15 de julho de 2025 as 13:53

Responder a: COORDENAGCAO ESTADUAL DE PROTECAO E DEFESA D <proconpr@procpn.pr.gov.br>

Para: liliankelly.adm@gmail.com
Faga aqui a sua reclamagao

Data de Cadastro: ter, 15/07/2025 - 13:41

Protocolo: R-99133

As informagdes enviadas s3o:

Dados do fornecedor

Nome do fornecedor
HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA

Enderego do fornecedor
Rua Candido Lopes
102

Centro

PR

Curitiba

80.020-060

Dados do consumidor

Nome social
LILIAN KELLY ARAUJO

Nome completo
LILIAN KELLY ARAUJO

CPF
373.288.628-07

Data de nascimento
qui, 15/06/1989 - 00:00

O consumidor é pessoa juridica?
NAO

E-mail
liliankelly.adm@gmail.com

Telefone fixo
(15) 35771-266

Telefone celular
(41) 99841-2883

Telefone whatsapp
(41) 99841-2883

Caso o fornecedor deseje realizar contato com vocé apés a abertura da sua reclamacgao no
preferencialmente?

Telefone Celular, Telefone Whatsapp, E-mail

Qual o melhor periodo para contato?
Qualquer horério entre 8h e 22h.

Enderego do consumidor

PROCONY/PR, qual canal deve utilizar

https://mail.googIe.com/mail/u/O/?ik=ccbOOSad83&view=pt&search=a|l&permthid=thread-f: 1837732618838836775&simpl=msg-f:1837732618838. .. 1/3




15/07/25, 14:05 Gmail - PROCON - Faca aqui sua Reclamacao

Enderego completo do consumidor
Rua Prof. Raul Rodrigues Gomes

Numero da residéncia e complementos
326, Casa 2

Cidade (residéncia do consumidor)
Curitiba

CEP Residencial
81770-230

Documentos do consumidor

Documentos pessoais do consumidor/procurador
rg-e-cpf-lilian.pdf356.46 KB

Relato detalhado do que ocorreu
Hospedei-me no Hotel Bourbon de Curitiba Ltda., CNPJ 78.943.321/0001-17, localizado nh Rua Candido Lopes, 102 — Centro — CEP
80020-060 — Curitiba/PR, no periodo de 25/06/2025 a 27/06/2025. O valor total pago foi d¢ R$ 928,58, sendo descontado o valor referente
a nota fiscal de intermediagdo (R$ 93,83), resultando em um total de R$ 834,75 efetivamente referente a hospedagem.

Apos o pagamento integral das diarias, solicitei a emissao da Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica (NFS-e) referente a hospedagem,
conforme prevé a legislag&o tributaria municipal de Curitiba e a Lei Federal 8.846/1994. Nq entanto, o hotel récusou-se a emitir a NFS-g,
mesmo apos diversos contatos e solicitagdes formais.

Anexo a esta reclamacéo:

Formulario oficial de denuncia preenchido (junto a Prefeitura de Curitiba);
Comprovantes de pagamento (via PIX);

Prints e mensagens que comprovam a negativa formal do hotel em emitir a nota fiscal.

Destaco que essa nota fiscal é necessaria para prestagao de contas junto & Camara Munic pal de Barra do Turvo/SP (CNPJ
57.740.953/0001-03), configurando prejuizo administrativo e fiscal pela recusa do fornecedor.

O néo fornecimento do documento fiscal caracteriza infrag&o contra o consumidor e a legislagao tributaria, exigindo fiscalizagao e
penalizagao do estabelecimento.

Pedido do consumidor
Diante da recusa injustificada do Hotel Bourbon de Curitiba Ltda., solicito ao PROCON-PR:

Intermediagao imediata para que o hotel emita a Nota Fiscal de Servigos Eletranica (NFS-e)|referente ao servico de hospedagem
prestado.

Caso o hotel persista na negativa, que sejam aplicadas as sangdes cabiveis, conforme legis|lagdo consumerista e tributaria.

Retorno formal do andamento desta reclamagio, considerando a urgéncia da situagio, umalvez que dependo da NFS-e para fins legais
junto a drgéo publico.

Coloco-me a disposicao para colaborar com eventuais esclarecimentos adicionais,

Documentos da relacdo de consumo

Documentos

denuncia-nao-emissao-de-nfs-e---para-orgao-publico.pdf2.93 MB
conversa-por-e-mail-com-o-hotel-bourbon.pdf584.44 KB
camara-municipal-de—barra—do—turvo.pdf464.76 KB
no-da-reserva-bourbon.pdf110.88 KB
nota-servi.—intermediacao-decolar.pdf16.62 KB
comp.-pagamento.pdf5.73 KB

Ao enviar este formulario, e seus anexos, dou as seguintes
DECLARAGCOES e AUTORIZACAO:

Ciente Procon local
DECLARO que estou ciente que caso haja Procon no municipio onde resido, deverej procurar p Procon local, sendo este registro

https://mail .googIe.com/maiI/u/O/?ik=ccb003ad83&view=pt&search=aIl&permthid=thread-f: 183773261 883B836775&simp|=msg-f: 1837732618838. .. 2/3




15/07/25, 14:05 Gmail - PROCON - Faga aqui sua Reclamagao
arquivado no PROCON-PR;

Aok
Ciente informacao

)
DECLARO que estou ciente que receberei as informagdes sobre esta reclamagao através tlo e-mail informado, devendo mante}rgtmpre
os dados atualizados;

Ciente dados obrigatorios

DECLARO que estou ciente que caso os dados obrigatérios nao sejam preenchidos a reclamacéo néo sera registrada no banco de dados
deste PROCON-PR;

Ciente documentos originais
DECLARO estar ciente de que devo manter o original dos documentos enviados na forma digital;

Ciente e concordo

DECLARGO, sob as penas da lei, que me responsabilizo pela veracidade e legitimidade dos|documentos juntados, assim como que todas
as informagdes apresentadas estdo corretas;

Ciente Indenizacao

DECLARO que estou ciente que caso pretenda indenizagdo por danos morais, deverei progurar o Juizado Especial Civel ou Justiga
Comum;

Ciente vazamento
DECLARO que estou ciente de que a Coordenagéao Estadual de Protecéo e Defesa do Consumidor — PROCON/PR nao sera
responsabilizado por eventual vazamento de dados durante a transmissao deste formularid;
AUTORIZO, nos termos da Lei Geral de Protegdo de Dados (Lei 13.709/2018), a disponibillzagdo dos dados pessoais para o

PROCON/PR, para o qual estou submetendo este formulario, assim como seu compartilhamento com os membros do Sistema Nacional

de Defesa do Consumidor — SNDC, tais como Ministério Publico, Defensoria Publica, entre|outros, assim como com o Poder Judiciario.
Sim

https://mail.googIe.com/mail/u/O/’?ik=ccbOO3ad83&view:pt&search=alI&permthid=thread-f: 1837732618838836775&simpl=msg-f: 1837732618838 . 3/3
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Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total

} 25 de junho de 2025
va!

R$ 4,52

Preco da viagem R$ 22,42

Taxa de intermediacao R$ 0,87

Subtotal R$ 23,29

Custo fixo R$ 1,00

Créditos do Uber One -R$ 19,77
Pagamentos

it soes. 1
Mastercard Credit s+++435 R$ 4,52

251612025 21:23

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Voceé viajou com Carlos

Comfort  5.65 Quilémetros |
16 min

21:06 | R. Dr. Claudino dos Santos, 63 - Sdo Francisco - Curitiba - PR, 80020-170
I 21:22 | R. Guilherme Pugsley, 1111 - Agua Verde - Curitiba - PR, 80620

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diret
informagdes.

mente com o seu banco para mais



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

'-{)

))1‘) 25 de junho de 2025

Total R$ 13,52
Preco daviagem R$ 1231
Taxa de intermediacdo R$ 0,56
Subtotal R$ 12,87
Custo fixo R$ 1,10
Creéditos do Uber One -R$ 0,45
Pagamentos

Mastercard Credit ++++4351 R$ 13,52

25/6/2025 22:26

Para mais informagées, acesse a pagina da sua viagem

Voceé viajou com OTONIEL

UberX  4.44 Quildmetros |
12 min

I 22:13 | R. Guilherme Pugsley, 1111 - Agua Verde - Curitiba - PR, 80620

22:25 | R. Candido Lopes, 102 - Centro - Curitiba - PR, 80020-060

O prego de servigo nao inclui taxas que possarmn ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato direthmente com 0 seu banco para mais

informagoes.
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Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

26 de junho de 2025

p LY
!

Total R$ 9,30
Preco da viagem R$ 9,28
Taxa de intermediacao R$ 037
Subtotal R$ 9,65
Créditos do Uber One -R$ 1,35
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos
edit ++++4351
Mastercard Credit 3 R$ 9,30
26/6/2025 12:03
Para mais informacées, acesse a pagina da sua viagem
Vocé viajou com Alessandro Arauna
Comfort  1.16 Quilometros |
7 min
11:55 | R. Des Clotéario Portugal, 35 - Centro - Curitiba - PR, 80410-220
A
I 12:02 | R. Emiliano Perneta, 700 - Centro - Curitiba - PR, 80420-080 /"’

O prego de servico nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato direta)
informacdes.

mente com o seu banco para mais




Uber 26 de junho de 2025

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a tarde.

Total R$ 13,56
Taxa de intermediacéo R$ 0,50
Pre¢o da viagem R$ 12,99
Subtotal R$ 13,49
Creditos do Uber One -R$ 0,93
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos
P it seee 1
Y Mastercard Credit s+++435 R$ 13,56
26/6/2025 13:08
Para mais informagées, acesse a pagina da sua viagem
Vocé viajou com Diego Rodrigo
Comfort  1.95 Quilémetros |
7 min
12:59 | R. Emiliano Perneta, 700 - Centro - Curitiba - PR, 80420-080
I 13:06 | R. Candido Lopes, 102 - Centro - Curitiba - PR, 80020-060 V
Ao

O prego de servigo nao inclui taxas Que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diret

d gmente com o seu banco para mais
informagdes.




RECEBEMOS DE HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-E
EMISSAO 01/07/25 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO - VALOR TOTAL: R$ 208.50
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0000001 1 4
SERIE 002
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DAN FE
HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA  [5ve b acesss
RUA CANDIDO LOPES, 102 - CENTRO - CEP: 80020-060 - 0 - ENTRADA 1 4125 0778 9433 2100 0117 5500 2000 0001 1410 0030 8290
CURITIBA-PR 1- SAIDA 5
CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTA NACIONAL DA NF-E
N 000000114 FL. 1/ WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL
SERIE 002 OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADA
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCO[.O DE AUTORIZACAO DE USO P
3
ACOBERTAMENTO - NOTA SUBSTITUIDA 141250210580705 01/07/2025 11:36:22 {1\’
) ()
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF \\l‘)x
1016293098 78.943.321/0001-17 g
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 57.740.953/0001-03 01/07/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440 - BOA ESPERANCA 11955-000 01/07/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BARRA DO TURVO SP 11:36:20
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
174,50 5,58 0,00 0,00 65,59 203,50
TAL\..\ DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO |PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CPF/CNPJ
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO VALOR ALIQUOTA
PROD./SERV. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QUANT. UNITARIO VALOR TDTAL| DESCONTO | BASE ICMS | VALORICMS | VALOR IPI TOMS T
0947 AGUA MINERAL SEM GAS 310ML. 22021000 | 060 | 5405 | UN 2,00 8,0000 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
002 SUCO DE FRUTA NATURAL 22021000 | 060 [ 5405 UN 1,00 13,0000 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11269 PEIXE DO DIA 21069090 | 000 | 5102 PR 2,00 78,0000 156,00 0,00 156,00 4,99 0,00 3.20 0,00
97535 TAXA DE SERVICO A&B 00000000 | 000 | 5102 | UN 1,00 18,5000 18,50 0,00 18,50 0,59 0,00 3,20 0,00
HOTEL BOURBON DE CURITIBA ! | D/
b | Ret¥ R " [RAPIDTY N B A TGN FSOUHEON |
CURITIBA L TOIA
R AN | 0L CENTRO - CURETIEA - PR
AUOG-060 T ON W IA000 LE. 101629 4098
HOGUMENTO QU ALK DA U A Floar oe INSUNSDOR ELE TRV A
# O DESCRICAQ QD UND VL UNIT VL I1QT1AL
Oull ity ACHABINE AL S0 GAS 30K
NG A o (OGO AP
(N I W VDL TR TA NATY Y
| UN & 1 0000 PRV IRTe]
L | [N | B}
¥ & 0000 N
¥ FAAATH F e/t \& Y
{ UN o 5000 W 5000
W ToTAL DEITENS un4g
VAHOR TOTAL 1S 203 80
VAUOR A PAGAR RS 203 50
Feaga DI GANILC N FE? VAL FiAs
RO 00 LRy LG 20U 8|
DADOS ADICIONAIS ‘ CadlintL | fr-‘lm/t (‘IL o ..«?|‘|\
i y 10A H GOV BRI Gl WINSUL LA
INFORMACOES COMPLEMENTARES RE <0 Ouin st o ORIV G50 07 100650 #1290
NFCE REF. (4125 0678 9433 2100 0117 6510 0000 0305 0710 0030 8299) CONSUMIDOR CPF: 373.268.628-07
NOS TERMOS DA INSTRUA A O NORMATIVA NA 459/04 DA RECEITA FEDERAL, INFORMAMOS QUE HIHAMRELL Y ARAYIO
A PARTIR DE 01 DE MAIO DE 2022, NA O SE FAZ MAIS NECESSA RIA A RETENA A O DOS T NECE NO 00030507 SERIE 100 26/06/2025 21-14 59
RIBUTOS (IRPJ/CSLL/PIS/COFINS), CONSOANTE O PREVISTO NA LEI NA 14.148/2021. TRIB f ol Ui e At 1A , Si36E
APROX R$:26,63 FED, 38,96 EST E 0,00 MUN FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR PR 87G TV L Bt e L. BT S 1y
oAB . . Z6006 2028 21 47 ¢
(&&7




BOURBON CURITIBA

RPP - RECIBO PROVISORIO DE PRODUTO

RPP

Telefone: (4

HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA FAX: (41) 3
Rua Candido Lopes, 102 - Curitiba - PR C.N.P.J (M.
I.E.:101.62

Cep 80020-060 I. MUNIC:09

www.bourbon.com.br
escritafiscal.curitiba@bourbon.com.br

EMBRATUR: -4

NUMERO: 1101557/1

1) 3221-4600

221-4601

F.): 78.943.321/0001-
930-98

.01.00161024-2
1057-00-21-1

L7

CONSULTE:www.curitiba.pr.gov.br

Nome : CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO ADULTO/CRIANCA: 1 /0
Enderego: R VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440 / . BOA ESPERANCA UH: 0602
Bairro: CNPJ/CPF: 57740953000103 Reservla: 42352061
Municipio: Barra do Turvo UF: SP CEP: 11955000 FUNCIONARI(: MARIAH.SILVA
BMATT, camarabt@uol.com

JGADA: 25/06/2025 PARTIDA: 27/06/2025 Data Emissdo: 27/06/2025
huSPEDE: ARAUJO, LILIAN KELLY
DATA CODIGO DESCRICAD Quant. VALOR SALDO
26/06/2025 PVRS Peixe do dia 2 156,00 156,00
26/06/2025 PVRS Agua Mineral se 2 16,00 172,00
26/06/2025 PVRS Suco de Fruta N 1 13,00 185,00
Base de C&lculo de Retencdes RS
Total de Retencdes R$
ISSQN Retido R$ Desconto Incondjcional (-) RS
Valor Liquido a Pagar RS Outros Descontog (-) RS

VALOR
VALOR

BASE DE CALCULO ISSQN RS

DO ISSQN / SUBSTITUTO TRIBUTARIO RS VALOR T

***INFORMAMOS QUE O PRAZO PARA EMISSAO DA DANFE E DE 8 DIAS A PARTIR DA DATA

PTAL DO RPP -

A EMISSAQO DA RPP.***

203,50

CONCORDO QUE E DE MINHA RESPONSABILIDADE AS DESPESAS ACIMA,
CASO A PESSOA, COMPANHIA OU ASSOCIAGAO DEIXE DE PAGA-LAS.

DATA: ASSINATURA:




T TS =YUNDUN LUE CURIT)

BALTDA Os PRODUTOS/sERY
EMISSAQ 01/07/25 - p

EST. /REM.: CAMARA MUNIC 2
—_—
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO ReCEBEDG

DATA DE RECEBIMENTO

R

DANFE
HOTEL BOURBON DE CURITIBA L TpA

RUA CANDIDO
CURITIBA-PR

NATUREZA DA OPERACAO

ACOBERTAMENTO - NOTA SUBSTITUIDA

ADUAL

OPES, 102 - CENTRO - cEp- 80020-060 - 0 - ENTRADA

1 - SAIDA

N 000000114

- S

INSCRICAO EST

INSCRICAO ESTADUAL B
1016293098

SUBST. TRIB,

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME / RAZAO SOGIAL -

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
ENDERECO
R VEREADOR FIRMINO PEDROSO Dos SANT

08, 440 -
MUNICIPIO
BARRA DO TURVO

—_—
VALOR DO ICMS

VALOR DO ICMS ST

BASE CALC. ICMS ST

BASE DE CALC. DO ICMs
174,50

JRDO FRETE

— —_—
VALOR DO SEGURO DESCONTO

0,00

TRANSPORTADORI VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9- SEM FRETE

ENDERECO

MUNICIPIO

QUANTIDADE N

ESPECIE

NUMERACAO

DADOS DO FRODUTO / SERVICOS
| COPIGO DO
PROD./SERV.

0947 |

UNID. QUANT.

SUCO DE FRUTA NATURAL

060 | 5405

11269 | PEIXE DO DIA 5102
97535 | TAXA DE SERVICO AaB m 5102

DOs ADICIONAIS

I _x\\\_
‘ORMACOES COMPLEMENTARES

510 0000 0305 0710 0030 8299)

TIVANA 459/04 DA RECEITA FEDERAL, INFORMAMOS QUE
A O SE FAZ MAIS NECESSARIA A RETENAAO DOS T
 CONSOANTE 0 PREVISTO NA LEg| NA 14.148/2021. TRIB

0,00 MUN FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO COM.BR PR g87¢

S DA INSTRUA A O NORMA
E 01 DE MAIO DE 2022, N
uToS (IRPJ/CSLL/PIS/COFINS)
30X R$:26,63 FED, 38,95 EST E
3

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FIscaL ELETRONICA

FL. 11

"BAIRRO/ DISTAITS
BOA ESPERANCA

—— R o
FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL
:I J J
CALCULO DO IMPOSTO T T T

CODIGO ANTT

—_—
ICOS CONSTANTES DANOTA FIscaL INDICAD!
AL DE BARRA DO TURVO - VALOR TOTAL: Rs 4
‘\._.\__\“_‘

1

VALOR
UNITARIO

\\_‘\\
_\\\
IDENTIFICACAO DO EMITENTE ”

CHAVE D
41

C

PROTOCO
1412502

| Tonriicre
57.740.953/0001 -03
e | =
VALOR APRO

PLACA DO VEI|

_—

VALOR

D AO LADO

e NF-E
N 000000114
SERIE 002

P5 0778 9433 2100 01 175500 2000 0001 1
T ——

NSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTA NACIONAL DA NF-E
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/POHTAL

OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADA

[0 OE AUTORIZAGAG DE Uso
10580705 01/07/2025 11:36:22 lv‘ \

CNPJ/ CPF
78.943.321/0001-17
“\\\

410 0030 8290

| o

DATA DA EMISSAQ
01/07/2025

CEP DATA SAIDA / ENTRADA
11955-000 01/07/2025

HORA DA SAIDA
11:36:20

—_ —_—
K DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

65,59 203,50
VALOR DG 1pI| VALOR TOTAL DA NOTA N
203,50

—_——

-_—
CPF/CNPJ

Euto

INSCRICAO ESTADUAL

ESO BRUTO PESO LIQUIDO

TOTAL

HOTEL BOURBON DE CURITIBA L] DA
2 L R A o] OO L BOURKON 13t
CURITIBA L TDA
U CANEIO G s T, 02 CENTRO) - CURITIEA - PR
SOG-0600F OaNi a0 1600 LE. 101629 3098
WOGWMENTO AUMU R (g, HOVA Bl O ¢ URSUNIDOR ELE TROM A
A g DESCRICAG G unn VI UNIT, v 1QraL
[EERIRVISE PCUHAEAE AL S0 GAs FTORY
P JHA 6.0000 ISRV IV
[HER o) FELTA MAT DA
LR I L 0000 IR RS LTV
iy ) LI I TV TP
k f A Ce o) RIS VIO
1 ol PE | NI ARV AN
Lty Uy Lol S0 T
DAL DY ITENY ung
VALORIFOEAL 115 203,50
VALOI A PAGAR RS

|

SR T o

203, 50

N LT MG

JURNT LRI

( LA CHAVE Lk ac

| RGOV R

ST ERAEY VRN

COMSUMIDO R CPF:
FEIAM R

(RN By

W

373.268.6;

ARAY IO

Wiy 3

8-07

FEENO 00030507 SERIE 100 26106/2005 FARNTR{]

Plado oo o ATTORIZACGAG 1= 28100
PrA Lt A REVASPEYON

20901

O

<1 3500

20388




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAQ| PAULO

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestagao de contas referente ao adiantamento da Nota de
Empenho n°® 151/2025, que a Nota Fiscal n® 114, emitida pelo Hotel Bourbon de
Curitiba LTDA em 01 de julho de 2025, foi apresentada agenas na referida data.
Ressalto, contudo, que a despesa correspondente foi efetivamente realizada em
26 de junho de 2025, conforme comprova a Nota ﬂiscal de Consumidor
Eletronica n® 111427, emitida em meu CPF. Ao ser identificado que o cupom
fiscal estava em nome de pessoa fisica, foi solicitado novo documento fiscal

emitido em nome do CNPJ da Entidade.

; i—\;ﬁ,“ayga
= Lilian Kelly Araujo

Assistente Administrativo

Responsavel pela Despesa




Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

27 de junho de 2025

()
AN

Total R$ 3,60
Preco da viagem R$ 943
Taxa de intermediacao R$ 0,22
Subtotal R$ 9,65
Descontos e ajustes -R$ 5,64
Custo fixo R$ 0,95
Créditos do Uber One -R$ 1,36
Pagamentos

Mastercard Credit +++*4351 R$ 3,60

271612025 8:25

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com CARLOS

UberX 0.63 Quilometros |
2 min

8:21 | R. Candido Lopes, 102 - Centro - Curitiba - PR, 80020-060
I 8:24 | R. Des Clotario Portugal, 35 - Centro - Curitiba - PR, 80410-220

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretam|
informagdes.

ente com o seu banco para mais




Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha

27 de junho de 2025

i |
M

\

Ol

Total R$ 6,21
Preco da viagem RS 6,18
Taxa de intermediagdo R$ 0,25
Subtotal R$ 6,43
Créditos do Uber One -R$ 0,36
Custo fixo R$ 0,95
Tempo de espera R$ 0,58
Descontos e ajustes -R$ 1,39
Pagamentos
n Mastercard Credit ++++4351

R$ 6,21

2716/2025 10:16

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com ALEXIS

UberX  0.67 Quildmetros |
4 min

I 10:11 | R. Des Clotario Portugal, 35 - Centro - Curitiba - PR, 80410-220

10:15 | R. Candido Lopes, 102 - Centro - Curitiba - PR, 80020-060

O prego de servico nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretame
informacdes.

nte com o seu banco para mais




A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIB

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

RPS n®. 544808, Série: U, emitido em 27/06/2025, converss
27/06/2025

A

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - “FS-e

cem

NUmero da Nota
265035

Data e Hora de Emissic

27/06/202500:00:00

Codigo de Verificacdo
IYN1FBOB

PRESTADOR DE SERVICOS
HOTEL BOURBON DE CURITIBALTDA

oo

BOURBON

Razdo Social:

09 01 0161024-2

““Convention Horel - CPF / CNPJ: 78.943.321/0001-17 Inscrigdo Munigipal:
Endereco: CANDIDO LOPES, 8030102 LJTR - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 32214600
CEP: 80020060
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: esLritafiscal.curitiba@bourbon.corn.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Socialk  CAMARA MUNICIPAL DEBARRA DO TURYO
CPF / CNPJ: 57.740.953/0001-03 IMU: Outro Doc.:
Endereco: R VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440 - BAIRRO: BOA ESPERANCA - CEP: 11955000
Municipio: Barra do Turvo UF: SP Email: camarabt@uol.com
DISCRIMINACRODOS SERVICOS
Garagem 50,00

Mos termes da instrucao Normative n 459/04 da Receitz Federal, informames que a partirde 01de m
retencao des tributos (PIS/COFINS), consoznte o previstona Lei n 14.148/2021.

RPS:544308 / UH: 0602 / Tipo UH: Superior Plus Twin/ Reserva; 42352061/ Qtde Pax: 2/ Cod. ref.
CheckOut: 27/06/2025Garagem R$90/GETNET MASTER DERTO

Valor Liguido da Nota Fiscal = RS $0.00

siode 2022 naosefzz mais necessariaa

258-6408857-1/1/ Checkln: 25/06/2025 /

VALORTOTAL DA NOTA -R$90,00

Codigoda Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1S5S (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 90,00 5,00 4,50 0,00
OUTRAS INFORMA COES

Esta NFS-efoi emitida com respaldo na Lei 7272008,

Mais informagdes: nota.curitiba.pr.gov.br




BOURBON CURITIBA

RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVICO

BOURBON CURITIBA CONVETION HOTEL
Rua Candido Lopes, 102 - Curitiba - PR

Cep 80020-060
www.bourbon.com.br
escritafiscal.curitiba@bourbon.com.br

RPS

NUMERO: 544808/1

Telefone: (4
FAX (41) 32
C.N.P.J (M.
I,E.:101,82
I. MUNIC: O
EMBRATUR: -4

OBRIGATORIN
DE SERVICOS

1) 3221-4600

21-4601

F.): 78.943.321/0001-17
930-98

9.01.00161024-2

1 57-00=2I1-1

A CONVERSAO EM NOTA FISCAL
ELETRONICA - NFS-e

CONSULTE:wWw.curitiba.pr.gov.br

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO ADULTO/CRIANCA: 1 /0
Enderec¢o: R VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440 / BOA ESPERANCA UH: 0602
Bairro: CNPJ/CPF: 57740953000103 Reserya: 42352061
Municipio: Barra do Turvo UF': SP CEP: 11955000 FUNCIONARIQ: MARIAH.SILVA
=vA\IL camarabt@uol.com

\GRADA: 25/06/2025 PARTIDA: 27/06/2025 Data Emissdo: 27/06/2025
HUSPEDE: ARAUJO, LILIAN KELLY
DATA CODIGO DESCRICAO VALOR SALDO
25/06/2025 4002 Garagem 45,00 45,00
26/06/2025 4002 Garagem 45,00 90, 00
Base de Calculo de Retencdes R$
Total de Retencdes RS
ISSQN Retido RS Desconto Incondlicional (-) RS
Valor Liquido a Pagar R$ Outros Descontgs (-) RS

VALOR BASE DE CALCULO ISSQN RS
VALOR DO ISSQN / SUBSTITUTO TRIBUTARIO R$

VALOR T

OTAL DO RPS - 117,00

CONCORDO QUE E DE MINHA RESPONSABILIDADE AS DESPESAS ACIMA,
CASO A PESSOA, COMPANHIA OU ASSOCIACAQO DEIXE DE PAGA-LAS.

DATA:

ASSINATURA:




\___/ ANSERVE PR COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA
Anserve CNPJ:54.695.968/0001-09 IE:91(06625708
Produtos e servigos para frigobar Rua Teofilo Otoni, 406, Cajuru Cyitiba - PR

ITEM

0000000001007 AGUA MINERAL PET GARRAFA SEM GAS SERRA DA GRACIOSA
330ML 2,00 UN X 9,00

QTD. TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL R$

FORMA DE PAGAMENTO

15 - Boleto Bancario

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.br
4125 0654 6959 6800 0109 6520 0000 1117 5811 6852 0120

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangeiro:57740953000103 Consumidor Final

NFC-e n°® 111758 Série 200 27/06/2025 11:20:18
Protocolo de Autorizagao:141251016606011
Data de autorizacao 27/06/2025 11:20:18

VL. ITEM
18,00

18,00
Valor Pago
18,00

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE y
Ponto de Venda: Bourbon Curitiba Hotel & Suites - Av, R. Candido Lopes, 102 - Centro, Curitiba - PR, 80020-060
Total aproximado de tributos: R$ 6,10 (33,88%) Federais R$ 2,59 (14,37%) Estaduais R$ 3,51 (19,50%) . Fonte IBPT.




7 e\l

~— ANSERVE PR COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA 14

Anserve CNPJ:54.695.968/0001-09 |E:910p625708 : N A

Produtos e servigos para frigobar Rua Tedfilo Otoni, 406, Cajuru Cufitiba - PR - Q&A{

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
ITEM VL. ITEM
0000000001007 AGUA MINERAL PET GARRAFA SEM GAS SERRA DA GRACIOSA 9,00
| 330ML 1,00 UN X 9,00

QTD. TOTAL DE ITENS 1
9,00

VALOR TOTAL R$
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
15 - Boleto Bancario 9,00
Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.br
4125 0654 6959 6800 0109 6520 0000 1117 6811 6986 6426
CONSUMIDOR

CNPJ/CPF/ID Estrangeiro:57740953000103 Consumidor Final

--------------- NFC-e n°® 111768 Série 200 27/06/2025 11:33:17
Protocolo de Autorizagao:141251016697046
Data de autorizacdo 27/06/2025 11:33:17

INFORMAGOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE N
Ponto de Venda: Bourbon Curitiba Hotel & Suites - Av, R. Candido Lopes, 102 - Centro, Curitiba - PR, 80020-060
| Total aproximado de tributos: R$ 3,05 (33,89%) Federais R$ 1,29 (14,37%) Estaduais R$ 1,76 (19,50%) . Fonte IBPT.

ANSERVE PR COMFRGIO DA
BEBIDAS F ALIMENTOS | TD
CNFJ54.695 9683/0001-09
IL:9106626 208

Rua leofilo Otoni, 106 Coajury
Cuntiba - PR

DUCUMENTG AUXILIAR DA NOTA FISCAI DE GONSUMINO!
FI ETRONICA ) '

I1LM

HO0nON0N01Y07 ACGLA
MINERAL PET GARRAFA SEN
GAS GFRRA DA GRACIOSA
350ML 100 UN X 9,00

VL HTEm
.00

QID. [OIALDL I1ENS
VALOR 1O IAL R$ 9,0
FORMA DL PAGAMLN 1 valor Pag
15 - Buleto Bancaric o J’}'ﬁ

| Consulte pela Chave Jdo Acesso en
. ) hﬂtlp Iwwwe fazenda piogov.b
4126 G651 6959 6800 0109 £S20 G000 1114 2740 3L 6226

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-& 0" 111427 Série 200 26/06/2025 12 ?713. 37
Protocolo de Autorizagio 14125 1011562977

Data de autorizagao 26/06/2025 1228 3/

IN L'JI\’M/\(;F’L;/\l‘)|v(-‘|(';)vl‘\1l1\‘l"%rl)l> : |N ‘L l LSSL 0O
NI LS ADICIONAIS DI RLSSEL D
CONTRIBUINTL e
FA'.‘ |k..\ de Venda: Bourbon Cuntiba Hotel & Sutes - Av, R
(T,.s i;\(“) Loupes, 102 - Centio, Curitiba - PR, 80020-060
vlal aproximado dg inhutos. R$ 3,05 (33 39%) F )
! 2 2 3,00 (33 39%) Fedsrais RS
1,79 (14,37%) Fstaduais R$ 1,76 (10 50%) Fonte |BPT




Nimero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA o

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NF5-¢

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Enjiss3a
27/06/202510:11:10

Cédigo de Ve:l:iagaa
AXSLA

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: SOUL CWB HOTEL LTDA
CPF / CNP3: 30.665.795/0001-18 Inscrigao Municipak 08 01 0800714-3
Enderego: DESEMBARGADOR CLOTARIC PORTUGAL, 000035- Tel.: 41 - 30194444
BAIRRO: CENTRO - CEP: 80410220
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@redesoulrs
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Sociak  camara municipal de barra do turvo
CPF [ CoaP2: 57.740.953/0001-03 HiU: Outro [ec.:
Endereco:
Municipio: BARRADQ TURVO UF: sSP Emaik

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

do veiculobebSd61 hb20s prata no periode de 25/06/2025
no valor de R$16

Valor Liquido da Nota Fiscal =R3 16.00

VALORTOTAL DA NOYA -R$16,00

Codigo da Atividade
09-01 -Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,

de service (o valc

daalimentacdo e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

residence-service, suite service, hotelaria maritima, matéis, pensdes e congéneres; ncupag3a par teryporads com formecthento

Valor Total das Deducdes (R$§) Base de Calculo {R$) Aliquota (%) Valor do 1SS {R$) Crédito p/ Abatimento dd

0,00 16,00 5,00 0,80

0,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S-¢ foi emitida com rezpaldo na Lei 732003

wiais informacg8es: nota.curitiba.pr.gov.br




AUTG POSTU BIGORRILHO PARK LTDA CHPJ 03, 747,763/0001-14
RONOEL ROSH. 30 BIGORRILHC Curitiba PR (41) 35351167
Docunento AUxiliar da Nota Fiscal de Consinidor Eletronica

Cod180 Descricao (tde U Y1 Unit  Total
320101001 GASOL INA COMUK 300996 L 689 210 12
Otde total de itens 1
Valor total (R$) 210 12
FORKA DE PnGnNEN]U VALOR PagD (R?‘)
DINKE 10 21012

Consulte pu fa (have de ficessa e

http:/fi fazands o 9w br

S125 UGS 1377 ﬂ5u «H‘* ul‘l Sl v 'm
CONSUI D08 - *w /
DOTLRYD - Run e
E‘FLRHHM LEP 11 J.JJ—\HA“ DERt
NFC-e 00103 (998 bw L Uln 4 On//u 51
Frotocolo de autorizaceo 111951
Data de autorizacio- TTNGL2075 195905

”U\U ]i)L Ff&%

2

Iributes aplc\maum Ris 100 (0 i ,, deval RS U0 ey e L
tadugl RS 1 (0 00 Hnic ‘;’:! outc P . 7k pacssy  pLAC
REBUDS T OPERMOOR. rdm V»llﬁ‘ I CRRVALND bk 520 F 1611599 50p
EFUR 1560 151 Y30 JY6 TSRO TR w» ub T U000 GORHORNA 14356 . 150
TENHI Ul BACELENTE EIA'” IH nanefasice wobre coiustiveis roby
ade anler m!mm loufo rite onvenio 1008 fuge022

Docusento enitids gor Line POV fac1 ) 2 0 0 3 v, 13X cob by

DINHEIFD

CONSUM DOR - [NPJ 57 740 4537001

ESPERUNCK CEP 11 955-000 BERRE OU 1UR /’r - f“’

) 4G POST0 BIGORRILHD PARK LTDA CNPJ 05,747 .765/0001-14
- R NOEL HOSA 50 BIGORRILHC Curitiba PR (41) 3335-117
+, Docunento Auxiliar da Hota Fiscal de Sonsinidor Eletronica

Valor total (R9)

Descricao Otde UN Yl Unit  Total
1001 GASOL INA COMUK U396 L 689 210 12
Otde fotal de itens 1
FORMA (IE PAG ENTU VALOR Pasu (R?g
Consulte p»m Chave de Acesso ea:
nrtp [lumi tazenda o o br
<125 06Ps 7Y B3hG U E500 5 1 (1519 9810 7252 6634

105 . "I-l J HUNICTPAL DE EHRRA
208 SERTOS 340, BOM

RUAI VEREKDOR F IRHIR

NFL-e 001031958 Sere 045 27, Ub/zu”h M.Sl-iﬁ
Frptocole de autorizacao m 101878
Dafa de sutor vzacao: 27/06/2025 14 %3-ik

[Z]ﬁ"m‘ ‘} CH

f."' SN 75 L‘-"g
#j :'."-.‘L ;r' 5 :':
r'.;‘-';ﬁ"‘;f:" ?-L
B ot 18, ey
I:l-n;. “lf"’;
g b % )
Bl '
3 apromnauese Ry 000 (0 00z ) Federal £ 61 14 (89 104) Cs
RS0 b (00 Munae \p | . Foite: 5PT - PR DICSSY  PLAC
i 06 f: FUNC PHTRICIA CHRVALKD --BOF-B20 F10811529 560
EFUR1 560 WS VSt 16 TSRDATHAZ026- 0R-27 00-G0:ORHORAR14 57 158
TENHA 0K EACALENTE DIupY o |Ci noriofasice sobie conbustivers cobr
ado anteriorngnte oo forue Convenio ICNS 139/2022

Docunentb@niiido pm‘i}ni Py Ia(;'i'u 20034 W 1inxX com br

»




CNPJ: §9.207.391/0001-62
Rodovia BR-116 , 3900 , , BAIRRO ALTO , Curiti

Dinheiro

Troco

Informagoes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL

Numero: 1356 Série: 1 Emissao: 22/07/2025 14:15:53 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagao: 141251162595475 22/07/2025 14:16:59
Ambiente de Produgao - Versao XML: 4.00 - Versio XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em hilp:/fwww.lazenda.pr.gov.brinfce/consulla

Chave de acesso:
4125 0759 2073 9100 0162 6500 1000 0013 5612 0220 2504

Consumidor

CNPJ: 57.740.953/0001-03

Razéo Social: CONSUMIDOR FINAL

Informagées de interesse do fisco j

Venda BalcALo 1437 2‘6"
C

a, PR

138,00
NaN

M SIMIAD LTDA
NOIEN SN WPt T O
QURZ5RH0 2

15 Lo ORI o vl B SO N}

OAaNFE NFC-e - Documento Auxiliar
do Nota Flacal de Consumidor Bletromeca

BISIPRET Sutiva (otue  Valor Jiat Vvalo
"ot al
10T RIFO ) Uil X
Sy ) Jim
il [ Elieks
LN Ry ),
) O ITEN
It T 1305 1
SO TaN S i
PLOR TOTAL RS 138,90
b VB PR AMET T gy |
AT Lass

ARIA LD

NFC-e n® DULLE Serte G604 27/06520 0% 14:28:2)
| AT TR

Brotocolo de autorizacao: t

Data da autorizagan: "7/ 6 0,0 140040

credito de (Cn




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.$p.qov.br

BARRA DO TURVO - §SA0 PAULO

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestacéao de contas refefente ao adiantamento da
Nota de Empenho n® 151/2025, que o Cupom Fiscal n° 1232 foi emitido
equivocadamente pelo fornecedor M. Simido LTDA para o CNPJ do Municipio
de Barra do Turvo, quando o correto seria a emissap em nome do CNPJ da

Cémara Municipal de Barra do Turvo.

Para a devida regularizacgéo, foi realizado contato com o fornecedor, que
consequentemente emitiu a Nota Fiscal do Consumidor n°® 1356, em nome da
Camara Municipal de Barra do Turvo, contendo os [mesmos itens e valores

constantes no cupom fiscal anteriormente emitido.

Assim, consideramos sanado o equivoco parg fins de comprovagao da
despesa.
LilianKelly Araujo
Assistente Administrativo

Responsavel pela Despesa
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CAMARA MUNICIPAL
57.740.953/0001-03
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440

\

NOTA EMPENHO Numero 151 Processo:

Ficha 9 Data 30/07/2025 Requi Vengi 30/07/2025 Dt. Lig. 30/07/2025

Licitacao DISPENSA N° Doc

Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022

Endereco

Recurso/Aplicagao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios Referente ao adiantamento que vise custear as despesas
relacionadas a viagem a cidade de Curitiba, a ser realizada pelas

01 TESOURO _ i . servidoras Lilian Kelly Araujo e Eni Maria dos Santos, no periodo de

0 Recursos nao destinados a contrapartida 25 a 27 de junho de 2025, para participacao no curso “Inteligéncia

110 GERAL Artificial aplicada 4 Gestao Publica: Licitagdes, Contratos e
Governanca”.

000 GERAL

DA - Devolugéo Adiantamento

01 00 CAMARA MUNICIPAL

v, CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valgr Empenhado Saldo Atual

31.000,00 21.574,96 -37,41 9.462 45

_3741 trintaesetereaisequarentaeumcentavosx*x*********************************************
{}

Autorizado Contabilizado
30/07/2025 30/07/2025

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

e

ROSANEE[A’B. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

R% Ty

Data  30/07/2025

ROSANGELA B. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento

Data  30/07/2025

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Despesa Paga. 30/07/2025

Banco Conta Cheque Valor: -37,41

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

./

Nome:
CGC/CPF:




e

Comprovante do Pix

R$ 37,41

Ag 0042 Cc 1044605-4

éérﬁara Municipal de Barra do Turvo
57‘.*".”‘/0001 -0*

Ag 0404 Cc 45000053-3
BCbSANTANDER(BRAS&)SA.
;;;,érdene Mazzoline Filho
""‘*.196.438»”

BCO SANTANDER (BRASIL) SA.

E904008‘8820250730200043469904583

Comprovante do Pix 1/2




56/07/2025 -17:01:10

o~

4A34581C302936587700204

Central de Atendimento Santander

Comprovante do Pix




CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-08

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.163

Conta da devolucdo: 45.0000%3-Pctalhamento: ]

Data da devolucdo: 30/07/2025 '1'ipo de documento: TRANSFERENCITA

Valor da Devolucdo R$ 37,41

(trinta e sete reais e guarenta e um centavos) * * H * * * * % x % & * & * &
*: * * * * * * * * * * * * * * * * * *: e K * % * * * * % * * * * * 2 * * ® * *
* * * * * * * * * * * * * * * *: A * * * *

Nome : HORDENE MAZZOI, [ NI [ LHO

Empenho: 151 Data: 24/06/2025 Valor: 2.500}00

Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAI

Funcional: 01.031.0001.200 00 MANU'TINCAO DA CRETARIA DO LEGISLATIVO
Natureza.: 3.3.90.33.99 QU By COM [LOCOMOCRO

Discriminagédo: Referente ao adiantamento que vise custe
cionadas a viagem a cidade de Curitiba, a
servidoras Lilian Kelly Araujo e Eni Maria g
do de 25 a 27 de junho de 2025, para part
nteligéncia Artificial aplicada a Gestao Puh

ntratos e Governanca”.

ar as despesas rela
ser realizada pelas
0s Santos, no perio
cipacao no curso ‘|
lica: Licitagdes, Co

Recebi o valor a

BARRA DO TURVO,
jpiey
——LiiLLéng(,

LILIAN KELLY Mx]\UD%)

que s8¢ relaere a sente gu ia.

‘\J/ /// D

REE

TIESOUREIRA




OV,

<
e

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu, HORDENE MAZZOLINE FILHO, Chefe de Gabinete do Quadro de
Servidores em Comissdo da Camara Municipal de Bafra do Turvo, venho por meio
deste informar que foi devolvido & Camara Municipal através de transferéncia bancaria
o valor de R$ 37,41 (trinta e sete reais e quarenta € um centavos), referente ao
adiantamento recebido para despesas de viagens da Nota de Empenho 151/2025.

Barra do Turvo, 30 de Julho de 2 025.

N\
\\ \

HORDENE MAZZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLO0:0000000541 12025
ASSUNTO: PRESTAGAO DE CONTAS 0

NOME: HORDENE MAZZOLINE FILHO
DATA:30/07/2025 Hora: 11:50:00




processo acima
constatando-se o seguinte:
1.

posterior encaminhamento ao Controle Interno da referi

. As comprovagbes das despesas se deram

JAMARA MUNICIPAL DE B|

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — F
camara@cmbarradoturvo.sp.g

ARRA DO TURVO

ne (15) 3577.1580/1266
pv.br

BARRA DO TURVO - SA(

CERTIDAO

EMPENHO: N. 151/2025
DATA: 24/06/2025
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra dq
FUNCIONARIO: Hordene Mazzoline Filho
LOTAGAO: Chefe de Gabinete

Certifico, para fins de analise de Prestagao de C
identificado foi devidamente vis
As despesas realizadas estao de acordo com
financeira deste Legislativo.

As despesas de viagem foram apresentadas
evidenciando o objetivo da viagem, tendo sido
(dezoito reais e cinquenta centavos), referente
com recomendacao do Ministério Publico de Con
O responsavel pelo adiantamento € servidor pu
de agente politico, em conformidade com a Inst

de Contas do Estado de Sao Paulo.

documentos originais (nota fiscal e recibo),
quaisquer elementos que comprometam sua clar
A emissao de recibo correspondente a hospeds:
fiscal, foi devidamente justificada, em conformida
artigo 20 da Resolugao n° 27/2025, tendo o
ingressou com denuncia contra o fornecedor junt

Diante do exposto, aguarda-se o retorno da

E por ser verdade, firma a presente para os efeitq

Barra d

) PAULO

¢

o

» Turvo

pntas de adiantamento, que o
toriado por esta Unidade,

) a previsao or¢camentaria e

de forma clara e especifica,
glosado o valor de R$ 18,50
a gorjetas, em conformidade
tas do Estado de Sao Paulo.

blico efetivo, nao se tratando
rugao n° 01/2024 do Tribunal

mediante apresentacao dos
sem alteracdes, rasuras ou
eza.

agem, sem a respectiva nota
ade com o paragrafo unico do
responsavel informado que
o0 ao PROCON.

mencionada denuncia para
da prestagac de Contas.

s de direito.

o Turvo, 30 de julho de 2 025.

A“LU%&(\G&QKC i
ROSANGELA BARBOZA DE JESUYUS COQUEIRO

CRC- 1SP305628/019




Gmail

*NOTIFICAGAO DE AUDIENCIA* 2507003900105613301 b ((

NOTIFICAGAO PROCON - PR <notificacao_proconpr@procon.pr.gov.br>
Para: LILIANKELLY.ADM@gmail.com

Prezado (a), Consumidor (a)

Segue abaixo notificagdo de audiéncia.

1 de agosto de 2025 as 13:54

TERMO DE NOTIFICAGAO CONSUMIDOR - AUDIENCIA

Numero de Atendimento: 2507003900105613301

DADOS DO FORNECEDOR

Fornecedor: HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA
CNPJ: 78.943.321/0001-17

Endereco de Correspondéncia:

Fornecedor: HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA
CNPJ Fornecedor: 78.943.321/0001-17

Fornecedor email inst:

Fornecedor tel inst: (41) 99999-9999

Fornecedor endereco: Rua Candido Lopes - Numero 102 - Centro - Curitjba - PR - 80020-060

Fornecedor enderego correspondéncia:

Telefone Intitucional: (41) 99999-9999

E-mail Institucional:

DADOS DO CONSUMIDOR

Nome Social do Consumidor:

Consumidor: LILIAN KELLY ARAUJO

CPF/CNPJ: 373.288.628-07

Endereco: Rua Professor Raul Rodrigues Gomes - 326, CASA 2 - Alto Boqueirao - Curitiba -
Telefone: (41) 99841-2883

E-mail: LILIANKELLY.ADM@GMAIL.COM

Prezado(a) Consumidor(a),

Comunicamos que em razao da reclamacao formulada por Vossa Senhoria contra o for|
conciliatéria para a data, horario e lccal abaixo especificados:

01/09/2025 as 09:30

PR -81770-230

necedor supracitado, foi designada audiércia




PROCON/PR - SETOR DE AUDIENCIAS - 1° ANDAR
Rua Emiliano Perneta, n°® 47

Curitiba -PR

CEP' 80.010-050

ATENGAO: O NAO COMPARECIMENTO NA AUDIENCIA ACIMA OBRIGA O ARQU
"ENCERRADA" E O NOME DO FORNECEDOR NAO CONSTARA NO CADASTRO DE DEFH

31 de Julho de 2025

IVAMENTO DA RECLAMAGAO COMO
SA DO CONSUMIDOR.

KLEO LOTHAMMER WAGNER MAFFEI

(este e-mail € automatico, exclusivo para envio de notificacoes de¢ audiéncia)

Atenciosamente,

Nicoly Faria - Atendimento Pesspal

PARANA@ Equipe Procon

A £ TRaBALD Rua Emiliano Perneta, 47

I AL TRABALHD

Centro

E-mail automatico - favor nao responder

Curitiba /PR | CEP 80010p50




01/09/2025, 10:05

Ata

TERMO DE AUDIENCIA DE CONCILIAGAO

(SEM ACORDO)

NUumero de Atendimenta: 2507003900105613302,2507003800105613

DADOS DO FORNECEDOR

Fornecedor
Decolar.com Ltda

HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTDA

CNPJ:

03.563.689/0002-31

78.943.321/0001-17

Endereco de Carrespondéncia:

301

Alameda Grajau - n° 219, andar 2 - Alphaville Centro Industrial e Empresarial/Alphaville. - Barueri

- SP - 06454-050

Rua Candido Lopes - Numero 102 - Centro - Curitiba - PR - 80020-

Telefone Intitucional:

(11) 2463-4555, (11) 4632-1217, (11) 4632-1219
(471) 99999-9999

E-mail Institucional:

notificacao@decolar.com

DADOS DO CONSUMIDOR

Nome Social do Consumidor:

Consumidor: LILIAN KELLY ARAUJO

CPFICNPJ: 373.288.628-07

Fndereco: Rua Professor Raul Rodrigues Gomes - 326, CASA 2 - Alto Bogueirdo - Curitiba - PR - 81770-230
Telefore (41) 99841-2883

E-mail, LILIANKELLY. ADM@GMAIL.COM

Data da audiéncia: 01 de Setembro de 2025

ABERTA A AUDIENCIA. TODAS AS PARTES PRESENTES, A CONSUMIDORA COM (

SOUZA INSCRITO SOB CPF N° 068.730.249-88. O REPRESENTANTE DO
DEVIDAMENTE REPRESENTADO PELO PREPOSTO PAULO CESAR SANTOS

DA SILVA CPF N°061.405.819-82. E OS

DGO

PROCURADOR MICHAEL DIONISIO DE
FORNECEDOR DECOLAR.COM LTDA

REPRESENTANTES DO FORNECEDOR HOTEL BOURBON DE CURITIBA DEVIDAMENTE REPRESENTADO PELO

PREPOSTD ALBERTO PEREIRA INSCRITO SOB CPF N° 876.158.439-87 £ O All

INSCRITO NA OAB/PR SOB N° 118.129. O REPRESENTANTE DO FORNECEDO
DECOLAR EXERCE A FUNCAO DE MERA INTERMEDIADORA, ONDE DISPONIBIL
AEREAS,
EORNECEDORES. NO MOMENTO DA AUDIENCIA O FORNECEDOR HOTEL BOUR
RECLAMACAO APRESENTADA PELA CONSUMIDORA, ENTRETANTO, O FORNEC|
PROPOSTA DE ACORDO, QUE CONSISTE EM EMITIR A NOTA FISCAL FINAL NO
DE 7 DIAS CORRIDOS, OU SEJA, ATE A DATA 07/09/2025, E ENTRAR EM CONTA
SENDO lilankelly.adm@gmail.com. EM HAVENDO RESOLUGAO DA RECLAMACAQ

HOSPEDAGENS E OUTROS SERVICOS, COM VALORES E (

VOGADO MURILO AMORIM ROBERTO
R DECOLAR.COM LTDA ALEGA QUE A
ZA EM SUA PLATAFORMA PASSAGENS
CNDICOES ESTABELECIDOS PELOS
BON DE CURITIBA NAO SOLUCIONQU A
EDOR, SE COMPROMETE A VERIFICAR
CNPJ DA CAMARA, DENTRO DO PRAZO
TO COM A CONSUMIDORA, VIA E-MAIL,
APRESENTADA APOS A AUDIENCIA, O




01/09/2025

about:blank

10:05 Ata

FORNECEDOR HOTEL BOURBON DE CURITIBA DEVERA COMPROVAR A
APRESENTAGAO DE DOCUMENTO, DEVIDAMENTE ASSINADO PELA CON{
DOCUMENTO QUE COMPROVE DE FORMA INEQUIVOCA A SOLUCAOQ. NESTE ATO
JUNTOU IMPUGNACAO, CARTA DE PREPOSTO, ATOS CONSTITUTIVOS, SUBSTAB
E PROCURAGAO. E O FORNECEDOR HOTEL BOURBON DE CURITIBA JUNTOU |
ATOS CONSTITUTIVOS, SUBSTABELECIMENTO, NOTA FISCAL EMITIDA ORIGINAL
ADVANTOS EM RELACAO AO HOTEL, CONFIRMACAO DE HOSPEDAGEM ENVI
ENCAMINHE-SE OS PRESENTES AUTOS PARA O SETOR COMPETENTE, PA
ADMINISTRATIVO E, NESTE ATO, A CONSUMIDORA E ORIENTADA A INGRE
FORNECEDOR NAO SOLUCIONE A RECLAMAGCAO NO PRAZO FIRMADO. NADA MAI

Cumpre destacar que este 6rgao poderé apreciar a fundamentagao da reclamagao do consumidd
Reclamagées Fundamentadas, nos termos do art. 44 da Lel n® 8.078/90, prosseguindo o tram
artigos 45, 46 e 47 do Decreto 2.181/97.

t

Atengao: para ter acesso aos autos do processo administrativo d
solicitagao de consulta, carga rapida ou carga, devendo ser f
requerimento, conforme a Portaria PROCON/PR n. 11/2022. T4
preferencialmente via e-mail (vista@procon.pr.gov.br) ou junio ao
copias/fotos deverao ser realizadas pelo proprio interessado. Ap
que atendidos os critérios constantes no art. 9° incisos | a VI d
disponibilizara os autos ao interessado, nos seguintes prazos, ress
nos artigos 21 e 22 da Portaria supracitada: | — 24 (vinte e quatro
considerando dias uteis, para processos em andamento; || — 48
contagem se dara considerando dias Uteis, para processos arquiva

i

01 de Setembro de 2025

. } {7 %
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~
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' MONIQUE BOFF M/\C/\RINI

i

Decolar.com Ltda

[

W&

SOLUCAO NOS AUTOS, MEDIANTE

UMIDORA OU QUALQUER “OUTRO

O FORNECEDOR DECOLAR.COM LTDA
ELECIMENTO, COPIA DA NOTA FISCAL
MPUGNAGAQ, CARTA DE PREPOSTO.
MENTE, RELATORIO DE REPASSE DA
ADA PELO E-MAIL, E PROCURACAO.
RA CONTINUIDADE DO PROCESSO
SSAR EM VIAS JUDICIAIS CASO O
S.

r, para efeito de sua inclusao no Cadastro de

€ da presente reclamagao, nos termos dos

necessario que seja realizada

ealizado o preenchimento do

| solicitagdo podera ser feita

setor de Protocolo (térreo). As
DS a solicitacdo formal, desde
esta Portaria, o PROCON/PR
alvadas as hipoteses previstas

horas, cuja contagem se dara
(quarenta e oito) horas, cuja

Hos.

HOTEL BOURBON DE CURITIBA LTD/

2:2




X

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

RPS n®. 5458551, Série: U, emitidc em &

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA -

NFS-e

Mimero da Mota

268373

Data e Fcorade Emizzac

Zadigo de verificacdo

Wv8B210X

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTELBOURBCNDE CURITIBA LTCA

s

Endereco: CANDIDO LOPES, 332122 LITR - BAIRROD: CENTRO -
C EP. 20420080 }
Municipio: CURITIEA UF: FR Email:

esfcritafiscal

CPF / CNPI: 78.543,321/0001-17 Inscrigao Munigipal: 05 01 0161024-2

Tel.: 41 - 32214600

ccuritiba@bourban.cam.br

TOMADOR DE SERVICOS
Mome,/Razdo Social: CAMARL MUNICIPALDEBARRA DO TURYVO

CPF / CNPI: 57.740.853/0001-03 IMU: Outro Doc.:
Endereco: R WVEREADOR FIRMIMNGO PECROS0C DOS SANTOS, 440 - BAIRRO: HOA ESPER
Municipio: Barra do Turvo UF: &P Email: camarabtZuolcom

AMCA -CEP: 1195500

[n]

DISCRIMINACAODOS SERVICOS

Antzcipaze - Jancano

Jalor Lisoizo de Motz Fiscal =R& 222 75

= N

1demeiods 2522 n

VALORTOTALDANOTA-RsS834,75

Codigoda Atividade

1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (Rs) Aligquota (%) Valor do ISS|(R%)

Credite p/ Abatimento do IPTU

0,00 234,75 S0

41,73

000

OUTRAS INFORMACOES

(&1}
—
o

|
(s ]
ra
4z

Estz MFS-2fol enitias cont respalao n:

Waisinformagdes: nota.curitiba.pr.gov.br




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fong (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Declaragao

EMPENHO: N. 151/2025
DATA: 24/06/2025
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do [Turvo
FUNCIONARIO: Hordene Mazzoline Filho
LOTAGAO: Chefe de Gabinete

Declaro, para os devidos fins, que foi informado em certidao anterior que a
servidora responsavel pela despesa apresentou justificativa para a emissao de
recibo, nos termos do artigo 20 da mencionada Resolucao.

Na referida justificativa, declarou a servidora que ingressou com recurso junto
ao PROCON em 14 de julho de 2025. Em 01 de setembro de 2025, realizou-se
audiéncia de conciliacao entre as partes na unidade do PROCON e, em decorréncia
do acordo celebrado, o hotel emitiu, posteriormente, a nota fiscal referente a
hospedagem, a qual foi encaminhada a Camara Municipal em 02 de setembro de
2025.

Desta forma, ficam sanados os apontamentos anteriormente registrados

quanto a regularidade da despesa com sua respectiva Nota Fiscal.

Barra do Turvo, 03 de setembro de 2 025

\‘/Blﬁk -«g\{ ﬁ
ROSANGE+A BARBOZA DE JESUS COQUEIRO
CRC- 1SP305628/0+9




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURYO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 —|Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.ggv.br

BARRA DO TURVO - SAQ PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROCESSO DA DESPESA - ADIANTAMENTO N° 151
Assunto: Despesas de viagens

Responsavel pelo adiantamento: Hordene Mazzoline
Filho

Ordenador da despesa: Vasni Arruda de Oliveira

Valor concedido: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos

PROTOCOLO:0000000767 12025
ASSUNTO: PARECER DO CONTROLE INTERNO

NOME: KEILLA ALCANTARA MELO DA SILVA
DATA: 14/10/2025 Hora: 09:26:52

s'f,‘) \\e OO\
deilla ~icantara vielo da Silva
Agente de Controle interno

reais)

Valor utilizado: R$ 2.462,59 (dois mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos)
Valor devolvido: R$ 37,41 (trinta e sete reais e quarenta
e um centavos)

RELATORIO

Ny

TERE. MARIA

JESUS

Trata-se de processo da despesa referente a solicitag
despesas de viagens.

A Lei Municipal de n° 946/2025 revogou a Lei de Adia
utilizada de n° 508/2015. Sendo assim, no dmbito do Poder

ao de adiantamento para

ntamentos anteriormente
| egislativo, os processos

de adiantamento passaram a ser regulados pela Resolucao n¢ 27/2025.

Foi anexado “Relatorio da despesa de viagem”, com dasto total no valor de R$

2.462,59 (dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cin
O saldo decorrente da nao aplicacao foi recolhido aos cofres
no valor de R$ 37,41 (trinta e sete reais e quarenta e um ce
comprovante de devolugao.

O Setor de Contabilidade CERTIFICOU que o processq
foi realizado de acordo com a previsdo orcamentaria e fina
despesas de viagem foram apresentadas de forma clara
glosado o valor de R$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centa
Informou ainda que, as comprovagdes das despesas se deran
dos documentos originais (nota fiscal e recibo), sem alteracd
elementos que comprometam sua clareza, bem como, verifico
adiantamento foi um servidor e ndo agente politico, de a
municipal vigente e determinagao do Tribunal de Contas do E
relacdo a emissdao de recibo correspondente a hospeda
devidamente justificada, em conformidade com o art. 20 da Res
o responsavel informado que ingressou com denuncia cont
PROCON.

Posteriormente, o Setor de Contabilidade DECLARO
apontamentos anteriormente registrados quanto a regularid
respectiva Nota Fiscal.

Parecer do Controle Interno - Processo da d

[V -

quenta e nove centavos).
publicos em 30/07/2025,
ntavos) com o respectivo

» foi vistoriado e o mesmo
anceira do legislativo, as
e especifica, tendo sido
0s), referente a gorjetas.
n mediante apresentacao
es, rasuras ou quaisquer
u que o responsavel pelo
cordo com a legislagao
stado de Sdo Paulo. Em
agem, informou que foi
solucao n® 27/2025, tendo
ra o fornecedor junto ao

U que ficam sanados os
ade da despesa com a
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JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.goy.

br
BARRA DO TURVO - SAQ PAULO

ANALISE DO CONTROLE INTERNO

Nos termos das Instrugdes do Tribunal de Contas dp Estado de Sao Paulo,
efetuou-se a andlise da prestacdo de contas referente ao adiantamento concedido. Este
Controle Interno desenvolveu quesitos especificos para analise interna, que constam
abaixo:

Quesitos de analise do Controle Interno Sim | Ndo | Parcialmente | Nao se

aplica

1 | A prestagdo de contas foi entregue no prazo X

legal?
2 | Os valores foram devidamente comprovados? | X
3 | O saldo decorrente da nao aplicagao foi| X

recolhido aos cofres publicos?
4 | Foi apresentado comprovante de devolugdo? X
5 | Os comprovantes de pagamentos encontram- | X

se regulares?
6 | As despesas realizadas estdo de acordo com | X

a norma vigente?

7 | Os objetivos encontram-se devidamente | X
justificados conforme a solicitagao?

8 | Os gastos atendem aos principios da| X
economicidade?

9 | Os gastos respeitam os limites para despesas | X
de regime de adiantamento?

10 | No caso de| X
cursos/eventos/congressos/seminarios/oficios,
foram apresentados declaragdes, certificados,
declaragdes ou protocolos?

Analise:

Verificou-se no processo, a existéncia de justificativa e solicitacao de aceitacéo
de prestacao de contas e pedido cautelar de prorrogagao de prazo (fls. 21-22), em razéo
de problema com a emissao de nota fiscal, no qual, a situagao ensejou em ajuizamento
de procedimento administrativo junto ao Orgao de Protecéo|e Defesa do Consumidor
(PROCON).

A justificativa se fundamenta na excepcionalidade prevista no paragrafo unico do
art. 20 da Resolugdo n° 27/2025. Contudo, a resolugédo nao dispbe expressamente sobre
a possibilidade de suspenséo ou prorrogagdo de prazo de prestacdo de contas, bem
como, ndo ha expressamente no processo fisico na integra, a aceitagao da justificativa
e nem o deferimento da aceitacdo da prestagdo de contas e pedido cautelar de
prorrogagao de prazo, pela autoridade competente.

A auséncia da nota fiscal foi posteriormente sanadg, constando no processo
termo de audiéncia de conciliacdo e os devidos pareceres tégnicos do Setor Contabil.

Pagina 2 de 3
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Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 —
camara@cmbarradoturvo.sp.qof

JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Fone (15) 3577.1266
v.br

BARRA DO TURVO - SA(

Diante da auséncia de comprovacdo aceitacao da just

PAULO

ficativa e de autorizacao

para suspensao ou prorrogacdo de prazo, bem como, aus

encia de previsdo leqgal,

considera-se que a prestagcao de contas foi entregue parcia
legal.

Ressalvas:

a) Auséncia de autorizagdes expressas para as solicitaco

Recomendacoes:

1) RECOMENDA-SE, maior atengado na anexacao dos d
principalmente em relagao a devolutiva das solicitacée

CONCLUSAO

Imente dentro do prazo

es do processo.

ocumentos do processo,
5 realizadas.

Sendo assim, o Setor de Controle Interno cons
RESSALVA o processo da despesa de n°® 210, referente a so
para despesas de viagens.

Sendo estas as consideracoes, submetam-se os auto
Exceléncia.

Barra do Turvo — SP, 10 de outubro d

\

W g

idera REGULAR COM
icitacao de adiantamento

s a apreciacao de Vossa

e 2025.

e Leming: MAl s \ ~ e
ILLA ALCANTARA MELO DA SIL\
Agente de Controle Interno

KE

Parecer do Controle Interno - Processo da d

{A
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